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Budżet 2017: 
166 mln zł 
na inwestycje 
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18 stycznia 2017 r. na łamach 
naszej gazety będziecie Państwo 

mogli złożyć życzenia z okazji 
Dnia Babci i Dnia Dziadka. 
To doskonała możliwość 

pokazania swoim bliskim, 
że o nich pamiętamy i czujemy 

się z nimi związani. 
Życzenia do 26 słów – cena 10 zł.

Życzenia przyjmujemy do 
12.01.2017 r. w redakcji przy ul. 
Niedurnego 36. Szczegóły pod 

numerem telefonu 32 248-60-97.

Złóż życzenia z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka 
na łamach „Wiadomości Rudzkich”

PROMOCJA 10 zł (od osób prywatnych)

szt.
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KIEŁBASA 
NIEDŹWIEDZIA

SER RYCKI
3 RODZAJE

1899
kg

kg3299

1400 zł TANIEJ

KAWA ZIARNISTA

RÉGAL, 1 kg

2999
szt.

1999
szt.

1000 zł TANIEJ
WODA
MINERALNA
CISOWIANKA, 1,5 l

159
szt. 119

szt.25% TANIEJ
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DO WYCZERPANIA ZAPASÓW

BLENDER
EVOLT

CZAJNIK
ELEKTRYCZNY

i wiele innych...
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do 70%
na  przykład: KOMPLET

SZKLANEK
4 szt.
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ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE: 
CHRZCINY, • 
ROCZKI, • 
KOMUNIE, • 
URODZINY, • 
WESELA, • 
ROCZNICE ŚLUBÓW, • 
SPOTKANIA BIZNESOWE, • 
PRZYJĘCIA RODZINNE I STYPY • 

ul. Kochłowicka 163, 41-707 Ruda Śl., tel. 32 242-73-62, 601-466 439, 536-393-790 e-mail: polomega@vp.pl

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE: 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

ul. Kochłowicka 163, 41-707 Ruda Śl., tel. 32 242-73-62, 601-466 439, 536-393-790 e-mail: polomega@vp.pl

ZAMÓW 

JUŻ DZIŚ. 

www.omega.rsl .pl

Wyśmienita kuchnia, 
fachowa obsługa 

oraz domowa atmosfera 
sprawią, 

że Wasza impreza 
będzie bardzo udana

DOM PRZYJĘĆ OKOLICZNOŚCIOWYCH

Polecamy także catering. Każdą propozycję kulinarną 
przygotowujemy wg indywidualnych oczekiwań klienta. 

Jeżeli w kuchni nie czujecie się Państwo najlepiej, 
ale bardzo zależy Wam na oczarowaniu swoich gości, 
zapraszamy do kontaktu, zadbamy o każdy szczegół.

Rudzki magistrat prowadzi postępowanie administracyj-
ne związane z wydaniem decyzji środowiskowej dla budowy 
Ekologicznego Centrum Odzysku Energii (ECOE). W prak-
tyce ma to być ekologiczna elektrociepłownia, w której będą 
spalane tzw. odpady resztkowe i ściekowe. Spalarnia miała-
by powstać na 16-hektarowej działce przy DTŚ pomiędzy 
Nowym Bytomiem, Rudą Południową a Chebziem. Obecnie 
ten teren leży odłogiem. – Wniosek o wydanie decyzji środo-
wiskowej został złożony w kwietniu tego roku przez spółkę 
Drogopol Ekopark – tłumaczy wiceprezydent Krzysztof Me-
jer. – Wraz z wnioskiem o wydanie decyzji inwestor przedło-
żył raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 
Dokument ten uzyskał pozytywną opinię Sanepidu w Rudzie 
Śląskiej oraz został uzgodniony z Regionalną Dyrekcją 
Ochrony Środowiska w Katowicach – dodaje.

Z treścią wniosku o wydanie decyzji środowiskowej, ra-
portem o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, 
postanowieniem regionalnego dyrektora ochrony środowi-
ska w Katowicach oraz opinią sanitarną państwowego po-
wiatowego inspektora sanitarnego w Rudzie Śląskiej będzie 
można zapoznać się od jutra na stronie internetowej miasta 
(www.rudaslaska.pl) oraz w Wydziale Ochrony Środowiska 

i Górnictwa Urzędu Miasta Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, 
IV piętro (pokój 403), w godzinach pracy Urzędu Miasta, tj. 
poniedziałek, wtorek, środa od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
czwartek od godz. 8.00 do godz. 18.00, w piątek od godz. 
8.00 do 14.00.

Co ważne, wszyscy chętni będą mieli możliwość zgłasza-
nia uwag i wniosków do złożonego przez inwestora raportu 
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Będzie 
można to zrobić od 29 grudnia 2016 r. do 18 stycznia 2017 r. 
Uwagi i wnioski będą przyjmowane w formie ustnej, pisem-
nej oraz mailowo. W tej sprawie należy kontaktować się 
z Wydziałem Ochrony Środowiska i Górnictwa Urzędu Mia-
sta, pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska, e-mail: 
wosig@ruda-sl.pl, tel. 32 244-90-63.

Ważnym elementem toczącego się postępowania będzie 
również otwarta dla społeczeństwa rozprawa administracyj-
na. Odbędzie się ona 12 stycznia 2017 r. o godz. 17.00 
w Miejskim Centrum Kultury im. Henryka Bisty (Ruda Ślą-
ska – Nowy Bytom, ul. Piotra Niedurnego 69, sala widowi-
skowa). – Organizujemy tę rozprawę po to, by zachęcić 
mieszkańców do udziału w podejmowaniu decyzji – podkre-
śla wiceprezydent Mejer. – Nie trzeba się nigdzie wcześniej 
zgłaszać ani zapisywać, bo wstęp na rozprawę będzie otwar-
ty dla wszystkich chętnych. Będzie to okazja nie tylko do tego, 
by dowiedzieć się czegoś więcej na temat inwestycji, ale 
przede wszystkim, by zgłosić swoje uwagi i wnioski dotyczą-
ce budowy spalarni odpadów. Wszystkie z nich będą szczegó-
łowo analizowane, a te, które będą zasadne, zostaną 
uwzględnione na etapie realizacji przedsięwzięcia – dodaje.

Odpowiedzi na wszystkie uwagi i wnioski zostaną zebra-
ne w decyzji środowiskowej, która będzie wydawana przez 
Urząd Miasta. Jeżeli będzie ona pozytywna, to inwestor bę-
dzie mógł zacząć starać się o wydanie pozwolenia na budo-
wę.

ECOE ma być zaawansowaną technologicznie elektrocie-
płownią, pozwalającą na jednoczesne wytwarzanie w tzw. 
trigeneracji energii elektrycznej, ciepła i chłodu na bazie pa-
liwa odnawialnego pochodzącego z odpadów resztkowych 

i osadów. Dzięki stworzeniu źródła dostarczającego równo-
cześnie energię cieplną i elektryczną oraz chłód, w rejonie 
inwestycji mogłyby zostać zlokalizowane zaawansowane 
technologicznie fi rmy, takie jak centra przetwarzania da-
nych, a także chłodnie spożywcze, zakłady przemysłowe 
oraz centra logistyczne. Planuje się, że dojazd do instalacji 
będzie zapewniony poprzez specjalnie dedykowany w tym 
celu zjazd z Drogowej Trasy Średnicowej. Rozładunek po-
jazdów miałby odbywać się pod wiatą wyładunkową, bezpo-
średnio do bunkra magazynowego, wykonanego jako szczel-
na betonowa wanna. W hali bunkra ma być utrzymywane 

OCHRONA ŚRODOWISKA

Zgłoś uwagi do raportu!Do 18 stycznia 2017 roku mieszkańcy Rudy 
Śląskiej, organizacje ekologiczne 
i przedsiębiorcy będą mogli wypowiedzieć 
się na temat planowanej budowy 
Ekologicznego Centrum Odzysku Energii 
w tym mieście. Od 29 grudnia w rudzkim 
magistracie można składać uwagi i wnioski 
do raportu oddziaływania tej inwestycji na 
środowisko. Dokument będzie dostępny na 
miejskiej stronie internetowej oraz 
w Urzędzie Miasta. Z kolei 12 stycznia 
odbędzie się otwarta dla mieszkańców 
rozprawa administracyjna, podczas której 
inwestor będzie odnosił się do zgłaszanych 
na spotkaniu uwag i wniosków.

podciśnienie, które pozwoli na wyeliminowanie emisji nie-
przyjemnych zapachów.

Szacuje się, że inwestycja rocznie będzie generować wpływy 
do budżetu miasta z tytułu podatków na poziomie 1,3 mln zł.
Kolejne pieniądze mogłyby pochodzić od fi rm, które zdecy-
dowałyby się zlokalizować swoją siedzibę na terenach inwe-
stycyjnych, które powstaną przy okazji budowy elektrocie-
płowni. Spalarnia przy DTŚ jest wpisana do projektu Woje-
wódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, który przewiduje na 
terenie całego województwa śląskiego budowę 8 instalacji do 
termicznego przekształcania odpadów. KP

Postanowienie Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska zawiera szereg dodatkowych 

wymogów, które inwestor musi spełnić zarówno 
na etapie sporządzania projektu budowlanego, 
jak i podczas budowy i eksploatacji instalacji. 
Jednym z ważniejszych zastrzeżeń jest to, że 

po roku od uruchomienia inwestycji właściciel 
spalarni będzie musiał sporządzić analizę 

w zakresie emisji substancji do powietrza. Do jej 
wykonania konieczne będą czterokrotne pomiary 

okresowe metali, dioksyn i furanów. – Chodzi 
o to, żeby monitorować, czy instalacja jest w pełni 
bezpieczna dla środowiska i mieszkańców – mówi 

wiceprezydent Krzysztof Mejer.

Zgodnie z założeniami ECOE ma pozwalać na odzysk 
energii z odpadów, a więc być źródłem „zielonej” 

energii, czyli OZE. W Ekologicznym Centrum 
Odzysku Energii mają być termicznie przekształcane 

wyłącznie odpady pochodzenia komunalnego, 
zaliczane do kategorii odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne. Do elektrociepłowni 
mają być przyjmowane i poddawane termicznemu 

przekształceniu odpady z mechanicznej obróbki 
odpadów oraz ustabilizowane komunalne osady 

ściekowe. Co ważne, żaden z tych odpadów nie jest 
odpadem niebezpiecznym.
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SESJA RADY MIASTA

REKLAMA

OGŁOSZENIE

Ostatnia w tym roku sesja rozpoczęła się 
od przyjęcia rocznego planu potrzeb w za-
kresie wykonywania prac społecznie uży-
tecznych w 2017 roku oraz w sprawie opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolne-
go w przedszkolach publicznych. Ponadto 
wśród radnych wybrano przedstawicieli do 
Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porząd-
ku w Rudzie Śląskiej na lata 2017 – 2019 
oraz do Społecznej Komisji Mieszkaniowej 
w Rudzie Śląskiej. W tej pierwszej zasiądą 
Dorota Tobiszowska i  Krzysztof Rodzoch,  
a w drugiej – Jacek Jarocki i Andrzej Stania. 
Do porządku uchwał została dołączona rów-
nież ta dotycząca wydania pozytywnej opi-
nii w sprawie utworzenia kasyna przy  
ul. Niedurnego 99 w Nowym Bytomiu (bu-
dynek Kaufhausu). Radni nie przyjęli jej 
jednak, ale jak zaznaczał zainteresowany in-
westor – opinia ta nie jest wiążąca, a osta-
teczną decyzję w tej sprawie wydaje mini-
ster finansów.

Następnie nadszedł czas na najważniejszy 
punkt obrad, czyli ten dotyczący przyjęcia 
projektu budżetu na 2017 rok. I tak, wydatki 
Rudy Śląskiej w 2017 roku mają się za-
mknąć w kwocie 766,9 mln zł, natomiast 
dochody prognozowane są na poziomie  
699,7 mln zł. Spośród wydatków najwięcej 
ma być przeznaczonych na oświatę i wycho-
wanie – ponad 224 mln zł oraz pomoc spo-
łeczną i rodzinę – ponad 166 mln zł. To re-
kordowe kwoty, które dotyczą także inwe-
stycji. – Na inwestycje w 2017 roku chcemy 
przeznaczyć ponad 21 proc. wszystkich przy-
szłorocznych wydatków. Taki wysoki współ-
czynnik osiągają miasta najlepiej się rozwi-
jające. Dla porównania – dla tegorocznych 
finansów naszego miasta współczynnik ten 
wyniesie ok. 14 proc., podobnie było  
w 2015 r., natomiast w latach 2011 – 2014, 
kiedy mierzyliśmy się z naprawą finansów 
miasta, wydatki inwestycyjne w stosunku do 
ogółu wydatków stanowiły ok. 10 proc.  

„Tak” dla budżetu
Podczas jednej z najważniejszych w roku, a zarazem ostatniej w 2016 r. sesji Rady Miasta, radni jednogłośnie 
przyjęli zarówno projekt uchwały w sprawie przyszłorocznego budżetu miasta, jak i Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Ruda Śląska na lata 2017 – 2041. To zielone światło oznacza, że w przyszłym roku realizowany 
będzie rekordowy – zarówno pod względem dochodów jak i inwestycji – budżet. Tych pierwszych będzie  
ok. 700 mln zł, z czego 21 proc. zostanie przeznaczonych na zadania inwestycyjne.
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Radni grudzień zamknęli sesją budżetową.

– podkreślała prezydent Grażyna Dziedzic. 
– Na tym przykładzie widać, że Ruda Śląska 
z roku na rok się rozwija i co ważne, efekty 
są widoczne gołym okiem – dodaje.

Do tych ambitnych planów odnieśli się 
również radni. – To budżet, który stawia 
przed miastem dosyć duże wyzwania, za-
równo jeżeli chodzi o realizację dochodów 
jak i wydatków, głównie związanych z infra-
strukturą, ale realizowanych przede wszyst-
kim z kredytów. Niemniej jednak jako Rada 
Miasta przyjmujemy tę linię, która została 
obrana, czyli linię pozyskiwania środków 
zewnętrznych na inwestycje – komentował 
radny Marek Wesoły.

Ostatecznie radni jednogłośnie – z 22 
osobami na „tak” – przyjęli przyszłoroczny 
budżet. Pozytywnym wynikiem zakończyło 
się również głosowanie nad Wieloletnią 
Prognozą Finansową. – To jest jeden z naj-
lepszych budżetów Rudy Śląskiej w ostat-
nich latach. Takich dochodów i wydatków 
inwestycyjnych na takim poziomie jeszcze 
nie było. Teraz czeka nas dużo pracy nad 
realizacją tego budżetu – nas jako urzędni-

ków i Was jako radnych – podsumował wi-
ceprezydent Krzysztof Mejer.

Grudzień jest miesiącem, kiedy z reguły 
odbywają się dwie sesja Rady Miasta. Tak 
też było i tym razem. Kilka dni wcześniej 
radni podjęli kilka uchwał dotyczących 
m in. zmian w budżecie miasta oraz Wielo-
letniej Prognozie Finansowej. Ważnym 
punktem obrad było także zwiększenie dofi-
nansowania do zmiany ogrzewania na eko-
logiczne. Dzięki przyjętej uchwale będzie 
można też otrzymać dopłaty do zakupu ko-
tłów na pellet, które dotychczas nie znajdo-
wały się w katalogu dotacji. Ponadto pod-
czas przedostatniej sesji radni głosowali nad 
uchwałami dotyczącymi m.in.: podwyższe-
nia kapitału zakładowego w spółce Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji,  
określenia zasad ustalania i przekazywania 
Rudzkiemu Zakładowi Aktywizacji Zawo-
dowej środków finansowych, czy przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
ulic Bukowej i Nowobukowej. 

JO, AL

 WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza  II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż spółdzielczego 

własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego

Przedmiotem sprzedaży w drodze II przetargu jest spółdzielcze własno-
ściowe prawo do lokalu mieszkalnego nr 13, usytuowanego w budynku nr 6 
położonym w Rudzie Śląskiej przy ul. Szybowej na nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Miasta Ruda Śląska, w użytkowaniu wieczystym do dnia 
18.06.2079 r. Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej, oznaczo-
nej numerami geodezyjnymi: 1429/89, 1438/89, 1449/89, 1452/92, 1662/89 o 
łącznej powierzchni 1733 m2, obręb Bykowina, k.m.1, KW nr GL1S/00032976/3 
(opisane powyżej prawo nie posiada założonej księgi wieczystej). 
Lokal o powierzchni użytkowej 48,65 m2 składający się z 2 pokoi, kuchni, 

przedpokoju, łazienki, wc, znajduje się na V piętrze budynku mieszkalnego 
2-klatkowego, 11-kondygnacyjnego, podpiwniczonego. Lokal wyposażony jest 
w instalacje wodociągową i kanalizacyjną, elektryczną (sprawna – odłączona), 
gazową (odłączona), centralne ogrzewanie. Z uwagi na stan techniczny (zły) 
wymagane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 85.000,00 zł. 
Wylicytowana cena lokalu płatna jest w całości przed zawarciem umowy 

notarialnej. 
Lokal jw. wolny jest od długów oraz nie ma przeszkód prawnych do rozpo-

rządzania nim. 
Przetarg odbędzie się w dniu 8.02.2017 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu 

Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6. Uczestnicy przetargu zobowiązani są 
do wpłacenia w terminie do dnia 2.02.2017 r. wadium w wysokości 4.300,00 zł, 
przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, (za datę zapłaty przyjmuje 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek – środa 
8.00-16.00, czwartek 8.00-18.00, piątek 8.00-14.00; zaleca się przedłożenie 
Komisji Przetargowej dowodu wpłaty wadium przed otwarciem przetargu.
W przetargu mogą brać udział osoby, które: zapoznały się z pełną treścią 

ogłoszenia o przetargu zamieszczoną w internecie: www.rudaslaska.bip.info.
pl zakładka lokale mieszkalne i na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 
(obok pok. 217), wpłaciły wadium w podanym terminie i przedłożyły Komisji 
Przetargowej przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadcze-
nia. 
Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się w Rudzkiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej przy ul. Magazynowej 12 tel. 32-
248-24-11 z planowanymi remontami na nieruchomości jw., w których realiza-
cji będą uczestniczyć, ze stanem technicznym lokalu (podczas oględzin).
Wadium zalicza się wygrywającemu przetarg na poczet ceny nabycia, pozo-

stałym uczestnikom - zwraca po przetargu. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi 
w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
lokalu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy notarialnej, tj. 
nie stawi się w miejscu i w terminie podanych w zawiadomieniu lub nie dokona 
wpłaty ceny lokalu pomniejszonej o wpłacone wadium, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
Nabywający ponosi wszelkie opłaty i podatki związane ze spisaniem umowy. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościa-

mi, pok. 223, tel. 32 248-75-63. 
Oględzin lokalu można dokonać w dniu 19.01.2017 r. od godz. 14.00 do 

15.00.  
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USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE

Ruda Śląska – Wirek, ul. Nowary 27
tel. 32 24 00 388, 32 24 22 627
www.hofman-dompogrzebowy.pl

REKLAMA

– Jeżeli nie uda się znaleźć inwestora w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego, miasto zamierza samodzielnie budować 
mieszkania we wspomnianym miejscu? 

– Powiększenie liczby lokali komunalnych poprzez budowę no-
wych mieszkań to jedno z podstawowych celów prowadzonej w tej 
kadencji polityki mieszkaniowej. Prognozujemy, że w najbliższych 
2-3 latach poprzez inwestycje na nieruchomościach przy ul. Bytom-
skiej – Stromej oraz ul. Lisiej powstanie łącznie prawie sto nowych 
lokali komunalnych. Mieszkania te będą przeznaczone dla osób 
oczekujących na liście lub chcących dokonać zamiany z innego lo-
kalu komunalnego. Trzeba jednak przypomnieć, że planowaliśmy 
budowę stu mieszkań w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. 
W jego ramach inwestor prywatny miał na gruntach miasta wybudo-
wać z wyłożonych przez siebie środków lokale mieszkalne i zarzą-
dzać nimi przez 15 lat. Po tym czasie i po całkowitej spłacie inwe-
stora prywatnego, miasto miało przejąć budynki a następnie prze-
kwalifi kować lokale na mieszkania komunalne. W tym celu od paź-
dziernika 2015 roku do lipca 2016 roku prowadziliśmy negocjacje 
zmierzające do wyłonienia partnera prywatnego, niemniej żaden 
z potencjalnych partnerów nie złożył oferty i tym samym postępo-
wanie zostało zakończone.

– Co dalej wobec tego?
– Nie chcąc zaprzepaścić wypracowanych w ramach tego postę-

powania dokumentów i założeń, w tym projektów, koncepcji, wa-
runków zabudowy, zdecydowaliśmy, że staną się one podstawą do 
podjęcia budowy 50 nowych lokali komunalnych przy ul. Bytom-
skiej – Stromej w Orzegowie. Rozpoczęliśmy postępowanie w try-
bie przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i wybudowanie 
budynku z 50 lokalami komunalnymi o powierzchni ok. 45 m kw. 
każde. Termin realizacji wraz z zaprojektowaniem i uzyskaniem po-
zwolenia na budowę szacujemy na lata 2017 – 2018. Podkreślić na-
leży, że lokalizacja tej inwestycji w pobliżu znakomicie funkcjonu-
jącego ośrodka sportowego „Burloch” jest jej dodatkowym atutem. 
Nie należy też zapominać o drugiej lokalizacji wskazywanej w ra-
mach PPP – ul. Bankowej w Rudzie, gdzie planujemy zlecić wyko-
nanie dokumentacji wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę ko-
lejnych 50 lokali. Stworzy to możliwość wykorzystania jednej 
z możliwości, które mają pojawić się po wdrożeniu rządowego Na-
rodowego Programu Mieszkalnictwa, w tym programu „Mieszkanie 
+”. Zaznaczam w tym miejscu, że nie chodzi o podarowanie tej nie-
ruchomości na rzecz Skarbu Państwa, ale przygotowanie się do zło-
żenia stosownego wniosku o dofi nansowanie. Wychodzimy bowiem 
z założenia, że rozwój miasta poprzez budownictwo mieszkaniowe, 
aby był zrównoważony i efektywny winien być fi nansowany nie tyl-
ko z budżetu miasta, ale także źródeł zewnętrznych.

MIESZKALNICTWO

Nowe mieszkania komunalne w mieście 
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Miasto przymierza się do budowy mieszkań u zbiegu ulic Stromej i Bytomskiej. Inwestycja miała być realizowana 
w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, jednak nie udało się znaleźć partnera. Czy to oznacza, że projekt 
trafi  do szufl ady? Rozmawiamy o tym z wiceprezydentem miasta, Michałem Pierończykiem.  

– Jednym z niedawnych pomysłów miasta w tym zakresie jest 
także współpraca z Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Mieszkaniowej, które funkcjonuje również jako Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego...

– Rzeczywiście trzeba zauważyć, że przekształcenie Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w TBS 
umożliwi budowę mieszkań komunalnych we współpracy z mia-
stem, co ważne jest przy pozyskaniu dofi nansowania z Banku Go-
spodarstwa Krajowego. Projekt zakłada zabudowę szeregową, dwu- 
i trzykondygnacyjną wraz z placem zabaw oraz terenem ogólnodo-
stępnym z zielenią wysoką i niską. Każde mieszkanie będzie wypo-
sażone w balkon, a do mieszkań zlokalizowanych na parterze prze-
widziane są ogródki. Dodam, że we wrześniu złożyliśmy za pośred-
nictwem MPGM-u wniosek o dofi nansowanie w 45 proc. wartości 
inwestycji, która ma być realizowana od drugiego kwartału 2017. 
Podkreślić należy, że powyższe działania mają przynieść w per-
spektywie 2-3 lat ponad 280 nowych lokali mieszkalnych, w tym 
mieszkań komunalnych oraz różnych lokali w TBS-ach, od tych na 
wynajem bądź do wykupu, aż po lokale w zabudowie szeregowej 
i jednorodzinnej. Tym samym staramy się nie tylko odpowiedzieć 
na zgłaszane potrzeby mieszkańców, ale także przyciągnąć do Rudy 
Śląskiej osoby spoza miasta.  Joanna Oreł

OGŁOSZENIA

OBWIESZCZENIE
PREZYDENT MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej 

Na podstawie art. 11a ust. 1 i art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i reali-
zacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r., poz. 2031 z późniejszymi zmianami) oraz art. 49 
Kodeksu postępowania administracyjnego – ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z póź-
niejszymi zmianami), zawiadamiam, że w dniu 22.12.2016 r. dla 
Miasta Ruda Śląska z siedzibą przy placu Jana Pawła II 6 w Rudzie 
Śląskiej - Zarządcy Dróg Publicznych, reprezentowanego przez 
pełnomocnika Panią Jadwigę Zbiegień, prowadzącą działalność 
gospodarczą pn.: Pracownia Projektowa Jadwiga Zbiegień z sie-
dzibą w Balicach przy Alei Jurajskiej 7B, wydana została decyzja 
nr 684-16 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Przebudowa drogi na odcinku od skrzyżowania z ul. Pił-
sudskiego przy numerze 97 do ulicy Porannej i ulicę Poranną 
w Rudzie Śląskiej Kochłowicach polegająca na rozbudowie 
istniejącej drogi gminnej nr 1750615 klasy D – ulicy Porannej 
km 0+000,00 ÷ km 0+233,30 oraz rozbudowie istniejącej dro-
gi na cel drogi gminnej publicznej klasy D km 0+000,00 ÷ km 
0+595,90 w Rudzie Śląskiej Kochłowicach, na nieruchomościach 
o oznaczeniu geodezyjnym: 3017/230, 3754/230, 3755/230, 
3757/235, 3759/235, 3756/230, 3758/235, 2994/230, 
3959/229, 544/228, 3984/228, 2288/229, 2285/228, 2290/226, 
2289/226, 2287/229 (w liniach rozgraniczających teren inwe-
stycji, numery działek przed podziałem), 3227/177, 2965/233, 
2966/233, 2576/140, 2963/140, 3006/128, 2289/226 (działki 
przed podziałem, podlegające ograniczeniu w korzystaniu)”.

Pouczenie:
W związku z powyższym informuję, że wszystkie zaintereso-

wane strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji 
o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej. 
Strony mogą skorzystać z przysługujących im uprawnień w ter-
minie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, w siedzibie Urzędu 
Miasta Ruda Śląska w Wydziale Urbanistyki i Architektury miesz-
czącym się w budynku „A” pok. 320 przy placu Jana Pawła II 6 w 
Rudzie Śląskiej, w godzinach pracy Urzędu.

Po tym okresie przysługuje stronom prawo wniesienia odwo-
łania do Wojewody Śląskiego w Katowicach za moim pośrednic-
twem w terminie 14 dni.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II 
piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości grunto-
wej znajdującej się w rejonie: ul. Radosnej, która zostanie od-
dana w dzierżawę na okres 3 lat z przeznaczeniem pod ogródek 
przydomowy.
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– Mimo powstających parkingów, zna-
lezienie wolnego miejsca to nadal pro-
blem. Przy cmentarzu w Halembie to wy-
jątkowo uciążliwe, zwłaszcza w okresie 
Wszystkich Świętych, czy kiedy częściej 
odwiedzamy groby bliskich – sygnalizuje 
pan Wojciech, mieszkaniec Halemby.

Już wkrótce problem ten zostanie roz-
wiązany. Nowe miejsca parkingowe po-
wstają na działce, która przylega do 
cmentarza komunalnego przy ul. 1 Maja. 
Dotychczas uzyskano pozwolenie na bu-
dowę, wycięto drzewa znajdujące się na 
działce, a aktualnie trwa budowa kanali-
zacji deszczowej i instalacji oświetlenio-
wej. – Projekt budowlany przewiduje bu-
dowę 104 miejsc parkingowych wykona-
nych z prefabrykowanych elementów 
z tworzywa sztucznego, jezdnie manewro-
we wykonane będą z kostki brukowej be-
tonowej. Parking wyposażony zostanie 
w instalację kanalizacji deszczowej oraz 
instalację oświetleniową. Właściwe 
oświetlenie zapewnią 4 maszty uliczne 
z podwójnym wysięgnikiem, na których 
zamontowane zostaną oprawy typu LED. 
Od strony wjazdu wykonany zostanie 
również skwer z chodnikiem, trzema ła-
weczkami oraz totemem informacyjnym 

HALEMBA

Parkingowe inwestycje
Od kilku tygodni w pobliżu cmentarza komunalnego przy ul. 1 Maja w Halembie trwa wycinka drzew, a oczom ukazał się 
plac budowy, co zainteresowało mieszkańców. Nie bez przyczyny – trwają tam prace przygotowawcze do budowy nowego 
parkingu. 

– informuje Piotr Janik, naczelnik Wy-
działu Inwestycji w rudzkim Urzędzie 
Miasta.

Prace nabierają tempa i jeżeli pogoda 
będzie łaskawa to nowy parking ma być 
gotowy już za kilka tygodni. Na tym jed-
nak nie koniec parkingowych inwestycji 
w naszym mieście. – W 2016 roku Wydział 
Inwestycji wykonał parkingi w następują-
cych lokalizacjach: przy ul. Zacisze w Ha-
lembie (Kłodnica), przy ul. Czapli w Orze-
gowie, przy ul. Ks. Niedzieli 61 w Bielszo-
wicach – wylicza Piotr Janik. 

Ponadto powstały nowe miejsca posto-
jowe m.in. przy ul. Gwareckiej, ul. Gie-
rałtowskiego, Ballestremów, ul. Słowiań-
skiej/Wawelskiej, ul. Wolności (w pobli-
żu przedszkola), ul. Szpaków oraz 
ul. Gwareckiej i ul. Grodzkiej/1 Maja. 
A na tym nie koniec. – Obecnie trwa wy-
konanie parkingu przy ul. Chrobrego – 60 
miejsc parkingowych. Planowany termin 
zakończenia robót to marzec 2017 r. – in-
formuje Barbara Mikołajek-Wałach, na-
czelniczka Wydziału Dróg i Mostów.

Znane są już także wstępne plany od-
nośnie budowy parkingów w tym roku. 
– W zakresie Wydziału Inwestycji planuje 
się budowę parkingu na ok. 30 miejsc po-

stojowych w rejonie ul. Górnośląskiej/
Okopowej w ramach budżetu obywatel-
skiego – zapowiada Piotr Janik.

Opracowywana jest też dokumentacja 
dla przyszłych parkingowych inwestycji 
przy Plantach Kowalskiego w Nowym 
Bytomiu oraz przy ul.  Żeromskiego, Gie-
rałtowskiego i Zwycięstwa w Rudzie. 

Wiadomo już, że przy tych trzech ostat-
nich ulicach powstanie odpowiednio 28, 
22 i 35 miejsc parkingowych. Ponadto 
przy ul. ks. Niedzieli w Bielszowicach 
ma powstać 39 miejsc. – Planowany ter-
min zakończenia robót to wrzesień/paź-
dziernik 2017 r. – zapowiada Barbara 
Mikołajek-Wałach. Joanna Oreł

OGŁOSZENIE

www.skutecznapozyczka.pl

!!!NOWOŚĆ!!!

Przy ul. 1 Maja trwa budowa parkingu.
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PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 
21 dni, tj. od dnia 27.12.2016 r. do 
dnia 17.01.2017 r., na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 
217) wykazu lokalu mieszkalnego 
nr 2 (o powierzchni użytkowej 60,90 
m2) usytuowanego w budynku przy 
ul. 1 Maja 246 w Rudzie Śląskiej-Wirku,   
wyznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu. Cena wywoławcza do prze-
targu wynosi  122.000,00 zł.

Zakres obowiązków:
Doświadczenie w pracy na stanowisku cieśla szalunkowy, zbrojarz, betoniarz,• 
Zbrojenie elementów budowlanych• 
Wykonywanie szalunków tradycyjnych oraz systemami PERI, DOCA• 
Zalewanie form betonowych• 
Montaż konstrukcji systemowych na podstawie dokumentacji technicznej• 

Oczekiwania:
Znajomość języka niemieckiego na poziomie komunikatywnym• 
Minimum roczne udokumentowane doświadczenie na stanowisku• 
Umiejętność pracy w zespole• 

Proponujemy:
Atrakcyjny system wynagrodzeń uzależniony od kwalifi kacji• 
Pełen zakres ubezpieczeń zdrowotnych i emerytalnych w Polsce• 
Bogaty pakiet socjalny• 
Praca w fi rmie o ugruntowanej pozycji na rynku• 
System szkoleń podnoszących kwalifi kacje• 

UWAGA! Na dokumentach CV prosimy o umieszczenie klauzuli:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.1997 r. 

o Ochronie Danych osobowych, Dz. Ust. 2002 nr 101 poz. 926 z późniejszymi zmianami.”
Dokumenty bez klauzuli o przetwarzaniu danych osobowych nie będą przyjmowane.

Wszystkie zgłoszenia będą traktowane poufnie. Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.

Zakres obowiązków:
Drążenie, kotwienie wyrobisk• 
Transport, załadunek rozładunek urobku• 

Oczekiwania:
Znajomość języka niemieckiego na poziomie B1 (komunikatywny)• 
Doświadczenie przy pracach tunelowych, względnie w pracach w kopalni• 
Minimum 2-letnie doświadczenie na danym stanowisku• 
Mile widziane uprawnienia na wszelkiego rodzaju sprzęt wykorzystywany w pracy • 
przy drążeniu tunelu (wiertnice, koparki itd.)
Bardzo dobra organizacja pracy, dyspozycyjność• 

Proponujemy:
Wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska• 
Prace w fi rmie o ugruntowanej pozycji na rynku• 
Stabilne zatrudnienie na podstawie Umowy o Pracę• 
Transport i zakwaterowanie• 
Pełny zakres ubezpieczeń zdrowotnych i emerytalnych w Polsce• 
Bogaty pakiet socjalny• 

UWAGA! Na dokumentach CV prosimy o umieszczenie klauzuli:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.1997 r. o Ochronie

Danych osobowych, Dz. Ust. 2002 nr 101 poz. 926 z późniejszymi zmianami.” 
Dokumenty bez klauzuli o przetwarzaniu danych osobowych nie będą przyjmowane.

Wszystkie zgłoszenia będą traktowane poufnie. Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. 
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Tlenek węgla nazywany potocznie czadem, jest 
szczególnie niebezpiecznym bezbarwnym, bezwonnym 
i silnie trującym gazem. W statystykach zatruć tlenek 
węgla zajmuje trzecie miejsce po zatruciach lekami i al-
koholem. W Polsce co roku straż pożarna odnotowuje 
kilka tysięcy zdarzeń związanych z tlenkiem węgla, 
podczas których poszkodowanych zostaje około 2000 
osób, a około 100 osób umiera wskutek zatrucia. Takich 
przypadków, niestety, nie brakuje także w naszym mie-
ście.

Tlenek węgla trafia do organizmu poprzez układ od-
dechowy, a następnie jest wchłaniany do krwiobiegu. 
W układzie oddechowym człowieka wiąże się on z he-
moglobiną szybciej niż tlen, prowadząc do niedotlenie-
nia tkanek. W zależności od stężenia tlenku węgla oraz 
czasu wdychania skażonego powietrza mogą występo-
wać objawy: ból głowy, mdłości, utrata przytomności, 
a nawet śmierć.

Sytuacje takie zwłaszcza w sezonie grzewczym zda-
rzają się w każdym mieście. Od września Komenda 
Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej 
odnotowała 33 zgłoszenia do zagrożeń spowodowanych 
tlenkiem węgla. Do najniebezpieczniejszego w ostatnim 
czasie zdarzenia z czadem doszło 15 grudnia ubiegłego 
roku, kiedy to służby ratunkowe interweniowały przy ul. 
11 Listopada w Bykowinie. Wśród poszkodowanych 

Czadu nie widać i nie czuć 

znalazła się wówczas czwórka dzieci w wieku od 6 mie-
sięcy do 8 lat. W sumie w Rudzie Śląskiej poszkodowa-
nych w tym sezonie było 11 osób, w tym szóstka dzieci. 
Poza jedną osobą wszyscy trafili do szpitala.

Przed czadem ostrzegają strażacy, policjanci a także 
zarządcy nieruchomości. Najprostszym sposobem na 
zmniejszenie ryzyka zaczadzenia jest instalacja detekto-
rów tlenku węgla, których koszt to zaledwie 100 zł oraz 
regularne serwisowanie urządzeń i systemów grzew-
czych. – W specjalnie przygotowanej ulotce przypo-
mnieliśmy zasady, do jakich należy się stosować, aby 
ograniczyć zagrożenie. To zasady wszystkim wydają się 
znane, ale wychodzimy z założenia, że to sprawa o której 
warto mówić i przypominać – mówi Bogusław Waćko, 
prezes MGPM TBS Sp. z.o.o w Rudzie Śląskiej. – Przy-
pominamy o tym, jak ważne jest chociażby wietrzenie 
mieszkań i ruch powietrza w pomieszczeniach. Informa-
cje w tej sprawie trafiają do mieszkańców naszych zaso-
bów co roku – dodaje. MPGM przypomina także o tym, 
że nie wolno zakrywać kratek wentylacyjnych, pozosta-
wiać czynnych urządzeń gazowych bez nadzoru oraz nie 
należy ogrzewać pomieszczeń za pomocą kuchni gazo-
wych. � Arkadiusz Wieczorek

Do pożaru, w którym małżeństwo 70-latków z Ha-
lemby straciło dorobek całego życia doszło w pierw-
szy dzień świąt Bożego Narodzenia. Podczas nieobec-
ności właścicieli ich mieszkanie spłonęło doszczętnie. 
Niczego nie udało się uratować. Potrzebna jest więc 
nasza pomoc.

– Małżeństwo zostało w wypalonym mieszkaniu 
z ogromnym strachem, że nie uda im się doprowadzić 
swojego miejsca na ziemi do stanu pozwalającego im 
tam pozostać – mówi Aleksandra Poloczek z Fundacji 
Przyjaciół Świętego Mikołaja, która koordynuje wspar-
cie dla poszkodowanych rudzian. – Prosimy w ich imie-
niu o pomoc. Każda wpłata pomoże to mieszkanie przy-
wrócić do stanu używalności. Trzeba wymienić okna, 
pomalować ściany, zastąpić spalone instalacje elek-

tryczne nowymi – wylicza.  Zbiórka funduszy na ten cel 
prowadzona jest poprzez stronę internetową https://
zrzutka.pl/v3asap. Liczy się każda złotówka. Do akcji 
przyłączyła się także parafia pw. Bożego Narodzenia, 
gdzie po każdej mszy w niedzielę, 1 stycznia, odbywa-
ła się zbiórka funduszy. Zebrano ok. 15 tys. zł. Poza 
wpłatami można też pomóc poprzez wsparcie rzeczo-
we w postaci materiałów budowalnych. – Na pomoc 
mieszkańców Rudy Śląskiej zawsze można liczyć, 
wpłaty pojawiają się codziennie. Nie brakuje też chęt-
nych do innego rodzaju pomocy – podkreśla Aleksan-
dra Poloczek. – Dobrzy ludzie oferują farby, meble ale 
także m.in. zgłosili ekipę budowalną – dodaje. Zbiórkę 
materiałów koordynuje Fundacja Przyjaciół Świętego 
Mikołaja (tel. 510-211-470).� AW 

HALEMBA

Potrzebna pomoc

W groźnym pożarze, który wybuchł w przed-
świąteczny czwartek (22 grudnia) zginął 51-latek. 
Do zdarzenia doszło w jednym z mieszkań przy 
ulicy Obrońców Pokoju, kilka minut po godzinie 
21. Do tej pory nie są jeszcze znane szczegółowe 
okoliczności dotyczące tego tragicznego wydarze-
nia. 

– Nie mamy jeszcze opinii biegłego w tej spra-
wie, dlatego trudno jest na razie powiedzieć, co 
było przyczyną tego zdarzenia – informuje sierż.
sztab. Roman Aleksandrowicz z rudzkiej policji. 
To mieszkańcy budynku powiadomili straż pożar-

ną o tym, że wybuchł pożar. Kiedy strażacy rozpo-
częli akcję ratowniczą, znaleźli zwłoki 51-letniego 
mieszkańca budynku, a także jego 56-letnią part-
nerkę. Kobietę dzięki natychmiastowej akcji reani-
macyjnej udało się uratować. Pozostałych lokato-
rów ewakuowano. Natomiast dwie osoby z objawa-
mi zatrucia tlenkiem węgla przewieziono do szpita-
la. Po zakończeniu akcji mieszkańcy mogli powró-
cić do swoich mieszkań. W całej akcji ratowniczej 
i czynnościach dochodzeniowych wzięło udział 
pięć zastępów straży pożarnej, trzynastu policjan-
tów i trzy załogi pogotowia ratunkowego.� AL

Objawy zatrucia tlenkiem węgla to: 
bóle i zawroty głowy, zaburzenia 
wzroku, zakłócenia rytmu serca 

i trudności w oddychaniu, 
jasnoczerwony kolor skóry, ogólne 

osłabienie i brak koncentracji. 

bielszowice

Mężczyzna zginął w pożarze
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Świąteczne przedstawienie „Gwiazdka 
z Mickiewiczem” to już tradycja w Szko-
le Podstawowej nr 7. W tym roku wyda-
rzenie miało jednak szczególne znacze-
nie, ponieważ połączone zostało z podsu-
mowaniem nowych inwestycji w szkole, 
w tym sali gimnastycznej. 

– W tym roku ta impreza ma wyjątko-
wy charakter, ponieważ oprócz tego, że 
kontynuujemy naszą tradycję i obchodzi-
my święto patrona szkoły, to podsumo-
wujemy wszystkie prace modernizacyjne, 
które były realizowane w naszej placów-
ce – zaznaczyła Katarzyna Bartoń-Lo-
rek, dyrektorka Szkoły Podstawowej  
nr 7 im. A. Mickiewicza. Oprócz sali 

gimnastycznej uczniowie placówki mo-
gą cieszyć się z nowego boiska sporto-
wego. W szkole pojawiły się ponadto 
nowe bramy wjazdowe oraz wyremonto-
wany został plac szkolny. – Ta nowa sala 
jest super. Jak ją zobaczyłam pierwszy 
raz to byłam w szoku, że z naszej starej 
sali można było zrobić coś tak pięknego 
– powiedziała Julia Wilk, uczennica SP 
nr 7. Podczas uroczystości nie zabrakło 
wspólnego kolędowania, świątecznych 
życzeń oraz spektaklu, który przygoto-
wali uczniowie szkoły. Odbył się także 
pokaz sportowy, kiedy to dzieci mogły 
przetestować wyremontowaną salę gim-
nastyczną.� AL

Dzieci z SP nr 7 cieszą się z nowej sali gimnastycznej. 

Ruda

Piękne, kolorowe i niezwykle atrak-
cyjne. Takie właśnie są szopki bożo-
narodzeniowe, które można podziwiać 
w Muzeum Miejskim. Tegoroczny 
konkurs „Śląska Szopka Bożonaro-
dzeniowa” odbył się już po raz dwu-
dziesty i zachęcił do udziału ponad sto 
osób. 

– Gdyby nie zapał, chęć, oryginal-
ność i  pomysłowość uczestników, to 
takiego konkursu nie udałoby się przy-
gotować. To jest piękne, że każdego ro-
ku jesteśmy dosłownie zasypywani 
szopkami, za co z całego serca dziękuję. 
Od dwudziestu lat nasz konkurs ma się 
dobrze i mamy nadzieję, że tak zostanie 
jeszcze przez wiele lat – podkreśliła Ire-
na Twardoch, pomysłodawczyni kon-
kursu „Śląska Szopka Bożonarodzenio-
wa”. 

W konkursie wzięło udział 129 
uczestników, którzy zaprezentowali aż 
107 stajenek. – Długo pracowaliśmy, 
żeby stworzyć tę szopkę. Jest zrobiona 
z kartonu i tektury, ale dużo musieliśmy 
się nad nią napracować. To był chyba 
miesiąc. Wcześniej też braliśmy udział 

Konkurs przyciąga coraz więcej uczestników.

Wirek
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Rudzkie szopki najpiękniejsze Sala gimnastyczna na gwiazdkę

Inspiracją były m.in. miejsca związane z Rudą Śląską.
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TONSMEIER POŁUDNIE Sp. z o. o.
oraz REMONDIS GÓRNY ŚLĄSK Sp. z o. o.

na zlecenie Urzędu Miejskiego w Rudzie Śląskiej prowadzą

INFOLINIĘ DLA MIESZKAŃCÓW RUDY ŚLĄSKIEJ
W ramach realizacji umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z terenu Miasta Ruda Śląska, prowadzona jest specjalna infolinia umożliwiająca mieszkańcom 
kontakt w sprawach dotyczących odbioru odpadów, harmonogramu odbioru odpadów 

oraz innych spraw dotyczących realizacji umowy.

Zgłoszenia telefoniczne są przyjmowane od poniedziałku do piątku 
(z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) 

w godzinach od 8.00 do 20.00 pod numerem telefonu (32) 248-10-81 do 83.

w tym konkursie, ale zdobywaliśmy tyl-
ko wyróżnienia, a teraz wreszcie jest 
pierwsze miejsce w kategorii „szopka 
rodzinna”, co niezwykle nas cieszy  
– powiedział Marek Wacław Judycki, 
który przygotował szopkę wraz 
z wnuczkiem, Janem Adamskim.

Uczestnicy zostali nagrodzeni także 
w poszczególnych kategoriach wieko-
wych. – Nasza szopka została wykonana 
z drewna i siana, z masy solnej oraz róż-
nych innych materiałów. Bardzo się sta-
rałem, żeby była ładna i żeby zajęła ja-
kieś miejsce – zaznaczył Adam Abo-
ubakr, uczestnik konkursu. – Udało nam 
się zdobyć drugie miejsce w kategorii 
„szopka rodzinna”, czego nawet się nie 
spodziewaliśmy. Jednak przyznam, że 
było przy tym trochę pracy, ale też dużo 
radości – dodała mama Adama. 

Wystawie szopek, którą można po-
dziwiać do 5 lutego 2017 roku, towa-
rzyszy prezentacja prac plastycznych 
uczestników V Konkursu Plastycznego 
im. Stanisława Wieczorka na projekt 
znaczka pocztowego i kartki pocztowej 
o tematyce bożonarodzeniowej, zorga-
nizowanego przez Polski Związek Fila-
telistów Oddział Ruda Śląska.

� AL

NOWY BYTOM

Powitanie Nowego Roku
Jak co roku miesz-

kańcy Rudy Śląskiej 
witali Nowy Rok na 
rynku. Dla wszystkich 
tych, którzy o północy 
pojawili się przed Urzę-
dem Miasta, przygoto-
wano pokaz fajerwer-
ków. Spotkanie było 
okazją do złożenia so-
bie noworocznych ży-
czeń i wspólnego spę-
dzenia tej wyjątkowej 
chwili.� AW Fo
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Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215)  
wykazu nieruchomości gruntowych znajdujących się w rejonie ulic: Wireckiej Lwa Tołstoja,  

które zostaną oddane w najem z przeznaczeniem pod stacje transformatorowe.

OGŁOSZENIA
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25-LECIE „WIADOMOŚCI RUDZKICH”

Adam Nowak był związany z „Wiadomościami 
Rudzkimi” niemalże od początku istnienia gazety. 
Dziś rzecznik prasowy w rudzkim Urzędzie Miasta, 
w 1993 roku rozpoczął współpracę z lokalnym tygo-
dnikiem, by po latach zostać sekretarzem redakcji, 
a później także i pełniącym obowiązki redaktora na-
czelnego. On sam zawsze chętnie i z sentymentem 
wspomina tamte lata, które na dobre związały go 
z Rudą Śląska oraz z jej mieszkańcami. Bo też i za-
wsze jak najbliżej Was staramy się być przez te 25 lat. 
– Pamiętam reportaże z Wirku, dotyczące nieistnieją-
cych już budynków wzdłuż wtedy jeszcze bardzo czy-
stej Kochłówki, rozmowy z ich dawnymi mieszkańca-

25 lat z Wami, 25 lat dla WasCo środę od godz. 7 w drzwiach 
naszej redakcji pojawiają się tłumy 
mieszkańców, by dostać do ręki 
najświeższe wydanie „Wiadomości 
Rudzkich”. I tak niezmiennie od 
25 lat rudzianie chętnie sięgają po 
naszą gazetę. To chyba najlepszy 
dowód na to, że tygodnik „WR” 
na stałe zagościł w domach 
mieszkańców Rudy Śląskiej. Choć na 
co dzień to my staramy się zdobywać 
i przekazywać Wam najważniejsze 
informacje, to teraz chcielibyśmy, 
abyście poznali ludzi, którzy przez 
lata tworzyli „Wiadomości Rudzkie”.

mi, „tajemnice” wireckiego przejazdu 
kolejowego (kiedyś przejeżdżało tę-
dy 100 pociągów na dobę), czy opo-
wieść o największym budynku miesz-
kalnym w Nowym Bytomiu – przy ul. 
Niedurnego. Godziny rozmów z jego 
mieszkańcami i odwiedziny w zaka-
markach ogromnego  budynku – od 
piwnicy po dach – dały obraz życia cha-
rakterystycznego dla tej części  Rudy 
Śląskiej – wspomina czasy spędzone 
w „WR” Adam Nowak.

Dziś dalej piszemy o ludziach i dla 
ludzi. Choć przez lata zmieniały się na-
zwy rubryk, siedziby redakcji, czy 
układ grafi czny gazety, nadal jesteśmy 
wierni Czytelnikom opisując bieżące 
sprawy miasta, zaglądając do rudzkich pasjo-
natów poprzez kolumnę „Wywiad z kimś takim 
jak Ty”, czy „Ludzie z pasją”, towarzyszymy wy-
darzeniom kulturalnym w rubryce „Z życia miasta”, 
czy „Wokół nas”, zamieszczamy zdjęcia Waszych po-
ciech oraz ważnych uroczystości, a także dajemy 
Wam chwile wytchnienia i uśmiechu za sprawą stron 
„Rozrywka” oraz „Wiadomości Rudzkie grają po ślą-
sku”. Wierni pozostajemy także fanom sportu, po-
święcając z reguły dwie strony na wydarzenia z boisk 
i mat Rudy Śląskiej. Naszych dziennikarzy możecie 
poznać podczas wspólnych spotkań – czy to podczas 
imprez miejskich, czy kiedy odwiedzamy Was w do-

mach. Jednak nad tym, by 
co tydzień do Waszych rąk tra-

fi ło nowe wydanie „Wiadomości 
Rudzkich” czuwają ci, których na co dzień nie widać. 
Aleksandra Mazur od ponad 20 lat jest związana 
z „WR”, a obecnie pracuje jako redaktor techniczny. 
Ona dokładnie wie, jak „od kuchni” wyglądało two-
rzenie „Wiadomości Rudzkich” przez te dwie deka-
dy. – Dziś skład gazety odbywa się przy jednym biur-
ku i dwóch komputerach. Kiedyś wiązało się to z co-

tygodniowym wyjazdem do Ka-
towic, gdzie dopiero tam mo-
głam sprawdzić, czy gazeta jest 
poprawnie „złożona”, a strony 
poukładane, natomiast gazeta 
drukowana była aż w Opolu 
– do czasów powodzi w 1997 
roku. Co jeszcze jest najlepszym 

dowodem na to, jak bardzo zmie-
niła się moja praca i technologia 
tworzenia gazety? Wiele lat temu 
gazetę ,,składaliśmy” do ok. 2-3 go-
dziny w nocy. Mój rekord to godzina 
5.30 nad ranem. Dziś jest ona go-
towa ok. godz. 19.00. tyle, że po-
przedniego dnia – podkreśla Alek-
sandra. 

Z krótszym, lecz nie mniej inten-
sywnym stażem, sterami naszej re-

dakcji kieruje Anna Piątek-Niewę-
głowska, redaktor naczelna „Wiadomości Rudzkich”. 
– Mija szósty rok, kiedy mam przyjemność współtworzyć 
nasz lokalny tygodnik. Tych kilka lat pokazało, jak dyna-
miczny jest nasz rozwój. Dziś to już nie tylko gazeta 
– „Wiadomości Rudzkie” to portal, obecność w mediach 
społecznościowych, organizacja imprez, kolejne plebiscy-
ty – ale nade wszystko – ciągła współpraca  
z rudzianami i dla rudzian. Dziękujemy Wam, że wiernie 
jesteście z nami od 25 lat. To dzięki Wam istniejemy – pod-
sumowuje Anna Piątek-Niewęgłowska. Joanna Oreł

Wielu Czytelników chętnie 
zaglądało do kącików 

satyrycznych, które były na 
topie w latach 90. 

(„WR” styczeń 1994 r., 
styczeń 2004 r.)

Spacerem po archiwumTo będzie dla nas wyjątkowy 
rok. Choć przez to 
ćwierćwiecze zmieniała 
się szata grafi czna naszego 
tygodnika, jego treść, 
technologia wydawnicza, 
czy dziennikarze, jedno było 
niezmienne – cel. Od 25 
lat redakcja „Wiadomości 
Rudzkich” stara się 
przekazywać najważniejsze 
informacje dotyczące 
Rudy Śląskiej i trafi ć do 
jak najszerszego grona 
odbiorców. Jesteśmy dzięki 
Wam i dla Was. Z okazji 
tegorocznego jubileuszu 
postanowiliśmy co tydzień 
publikować wycinki ze 
starych, archiwalnych 
wydań „Wiadomości 
Rudzkich”. Mamy nadzieję, 
że z sentymentem wrócicie 
do minionych lat… miłej 
podróży!

,,Wiadomości 
Rudzkie” przez 
wiele lat zmie-

niały rubryki i ich 
tematykę. Jedną 
z nich były liczne 

konkursy dla Czy-
telników, którzy 

na przykład… mu-
sieli znaleźć się na 

zdjęciu. Nagrody 
były nie lada grat-
ką! („WR”, styczeń 

1993 r.)

Na łamach naszego 
tygodnika bardzo często 

pozwalaliśmy wypowiadać 
się rudzianom. Tak 

wyglądały nasze pierwsze 
sondy, podczas których 

„przepytywaliśmy” 
przechodniów. Ciekawe, 
czy życzenia noworoczne 

rudzian zmieniły się od 
1993 roku… („WR”, styczeń 

1993 r.)
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WIADOMOŚCI RUDZKIE GRAJĄ PO ŚLĄSKU

O marzeniach i o miłości 
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– Na śląskiej scenie pojawiłaś się 
prawie rok temu. Nagrałaś pierwsze 
utwory, które cieszą się powodzeniem 
w stacjach radiowych i na koncer-
tach. Teraz pora na płytę – kiedy mo-
żemy się jej spodziewać?

– Moja pierwsza wymarzona płyta 
ukaże się dokładnie 8 marca – w Dzień 
Kobiet. Od kilku miesięcy bardzo in-
tensywnie nad nią pracuję z całym ze-
społem osób, bez których ta płyta nie 
mogłaby się ukazać. Niektóre teksty to 
moje dzieło, inne napisał dla mnie Bog-
dan Tyc. Oczywiście nad całością czu-
wał Edek Sikora. Za stronę muzyczną 
odpowiadają Andrzej Skaźnik i Bogdan 
Kisiel, który jest głównym producen-
tem muzycznym. Myślę, że to silna eki-
pa, więc płyta powinna być naprawdę 
udana, ale to ocenią dopiero słuchacze. 
Ja zrobię wszystko co w mojej mocy, 
żeby dopracować każdy szczegół. 

– Skupiasz się podczas przygoto-
wań tylko na stronie muzycznej?

– Oczywiście na płycie muzyka 
jest najważniejsza. Trudno zliczyć 
godziny spędzone w studiu i liczbę 
poprawek, jakie już naniosłam. Po 
nagraniu każdej piosenki słucham jej 
bez przerwy i wtedy przychodzą do 
głowy nowe pomysły i piosenka wra-
ca do studia. Nagrywam jeszcze raz, 
próbuję zaśpiewać niektóre fragmen-
ty inaczej i robię to tak długo aż 
uznam, że jest tak jak sobie to założy-
łam. Powoli dochodzimy do końca 
etapu nagrań i teraz przyjdzie pora na 
przygotowania do koncertu promo-
cyjnego. 

– Koncert promujący płytę za-
planowano na 22 kwietnia. Odbę-
dzie się on w Domu Muzyki i Tańca 
w Zabrzu podczas dziesiątej jubile-
uszowej Śląskiej Gali Biesiadnej.

W ramach cyklu „Wiadomości Rudzkie grają po śląsku” rozmawiamy z Weroniką Zawadzką, 
rudzianką, która pracuje właśnie nad swoją debiutancką płytą. 

– Tak i bardzo mi zależy, żeby to 
był wyjątkowy koncert. Do tego 
występu szykuję się pod okiem 
choreografki, która przygotowuje 
mnie i zespół taneczny do tego, żeby 
to było wyjątkowe show – nie tylko 
pod względem muzycznym, ale też 
widowiskowym. Oprócz tego cały 
czas ćwiczę wokal, korzystam z lekcji 
u profesjonalistów, bo przecież żeby 
być coraz lepszym, trzeba cały czas 
się uczyć. 

– Na zakończenie powiedzmy 
jeszcze, co znajdziemy na Twojej 
płycie…

– Znajdzie się na niej czternaście 
utworów. Tematyka jest bardzo różna. 
Przede wszystkim będą tam piosenki 
o spełnianiu swoich marzeń i o miło-
ści. Jestem przekonana, że każdy 
znajdzie coś dla siebie. 

 Arkadiusz Wieczorek 

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

ogłasza przetarg  na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych i garażu na 
terenie Miasta Ruda Śląska

Lp. Adres lokalu / garażu 
Pow. 

lokalu 
(m2)

Wypos.
w instalację

Stawka 
wywoł. 
(zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 

lokalu

1

Ruda Śląska 1 – Ruda 
ul. Bujoczka 12/6 

lokal na II piętrze w budynku 
niemieszkalnym

87,98 
elektryczna 
wod.kan., 

c.o.
5,00 1000,00 13.01.2017 r.

godz. 10.00

2

Ruda Śląska 7 –Kochłowice 
ul. ks. L. Tunkla 1/03 

lokal na parterze w budynku 
mieszkalnym

42,09 elektryczna 
wod.kan 11,00 1000,00 13.01.2017 r.

godz. 12.00

3
Ruda Śląska 10 – Wirek 

ul. 1 Maja 270/I/6 
garaż w budynku usługowym

15,30 brak 4,00 500,00 13.01.2017 r.
godz. 13.00

UWAGA! Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu po-

datkowego.
Przetarg odbędzie się w dniu 25 stycznia 2017 r. o godz. 11.00 w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 
Maja 218, pokój nr 32 (świetlica).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użyt-
kowe / garaż przelewem na konto bankowe : ING BŚ o/Ruda Śląska numer 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 
w terminie do dnia 20 stycznia 2017 r. (data wpływu na konto Organizatora przetargu) lub w kasie Organiza-
tora (ul. 1 Maja 218, kasa czynna: poniedziałek, wtorek, środa od godz. 7.30 do 14.30, czwartek od godz. 7.30 

do 16.30 (w tym przerwa od godz. 14.30 do 15.00); piątek od godz. 7.30 do 13.00 w opisie podając: wpłata 
wadium na przetarg w dniu 25.01.2017 r. poz. nr …. (lp. lokalu użytkowego / garażu) z ogłoszenia.

Ponadto prosi się osoby wpłacające o dostarczenie dowodu wpłaty wadium do dnia 20 stycznia 2017 r. do 
siedziby MPGM TBS Spółka z o.o. przy ul. 1 Maja 218 , 41-710 Ruda Śląska – pokój 24 (I piętro - Dział Eksplo-
atacji) oraz złożenie stosownych oświadczeń.

Prezydent Miasta Ruda Śląska oraz organizator przetargu mogą wycofać lokal użytkowy / garaż z przetargu 
bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu 
użytkowego na własny koszt. Każdy uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowane-
go lokalu użytkowego oraz Regulaminem Przetargów znajdującym się u organizatora przetargu.

Informacja o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
oferowanych do najmu w drodze rokowań stawki czynszowej lub oferowanych do najmu za czynsz oznaczony 
w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

Wszelkich informacji udzielają pracownicy Działu Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o. ul. 1 Maja 218, pokój nr 
23, 24 lub pod numerem telefonu 32 242-01-33; 242-01-75; 242-00-82, wew. 744, 745.



Dzielnica: CHEBZIE
PONIEDZIAŁEK:

Ulice: Asfaltowa, Plac Szkolny, Dworcowa, Styczyńskie-
go, Niedurnego, Szafranka, Nowobytomska, Węglowa, 

Pawła
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

ŚRODA
Ulica: Zabrzańska

2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK
Ulica: Przedtorze

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.  
W dniu wywozu od godz 6:00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 

pracowników firmy wywozowej  
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają pra-

wa wchodzenia na teren posesji )
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na ce-
le rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: GODULA
PONIEDZIAŁEK:

Ulice: Fabryczna, Latki
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

WTOREK
Ulice: Czereśniowa, Plac Niepodległości, Floriana, Ren-

cistów, Goduli, Solskiego, Imieli, Stara, Kolbego, Tiał-
kowskiego

2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

ŚRODA
Ulice: Akacjowa, Młyn Szombierski, Banacha, Olchowa, 

Ciołkowskiego, Owocowa, Doroszewskiego, Romera, 
Gagarina, Sierpińskiego, Jesionowa, Smoluchowskiego, 

Leszczynowa, Wołkowa
2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK 
Ulice: Lipa, Lipińska, Podlas, Przedszkolna, Tylna

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00. W 
dniu wywozu od godz 6:00 pojemniki powinny być wy-
stawione przed posesję w miejscu widocznym dla pra-

cowników firmy wywozowej.
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa 

wchodzenia na teren posesji)
HARMONOGRAM

ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.06, 2017.06.05, 2017.09.11, 2017.11.27
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6:00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: ORZEGÓW
PONIEDZIAŁEK:

Ulica: Fojkisa
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

WTOREK
Ulice: Bytomska, Orzegowska, Czapli, Piaseczna, Gliwic-
ka, Plater, Hlonda, Skalna, Janty, Stroma, Joanny, Szyb 

Zofii, Modrzejewskiej, Warszawska, Nowaka
2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

ŚRODA
Ulica: Królowej Jadwigi

2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK 
Ulice: Bogusławskiego, Jaracza, Wysockiej, Zielińskiego, 

Ziętka
2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

PIĄTEK
Ulice: Mateusza, Młodego Górnika

2017.01.13, 2017.01.27*, 2017.02.10, 2017.02.24*, 
2017.03.10, 2017.03.24, 2017.04.07, 2017.04.22, 
2017.05.06, 2017.05.19, 2017.06.02, 2017.06.17, 
2017.06.30, 2017.07.14, 2017.07.28, 2017.08.11, 

2017.08.25, 2017.09.08, 2017.09.22, 2017.10.06, 
2017.10.20, 2017.11.04, 2017.11.17, 2017.12.01, 

2017.12.15, 2017.12.30*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00.
W dniu wywozu od godz 6:00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 

pracowników firmy wywozowej.
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa 

wchodzenia na teren posesji). 
HARMONOGRAM 

ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.07, 2017.06.06, 2017.09.12, 2017.11.28
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6:00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: RUDA
PONIEDZIAŁEK:

Ulice: 1 Maja od 380 do 385, Chryzantem, Powstańców, 
Słowiańska, Wolności

2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

PONIEDZIAŁEK
Ulice: Bujoczka, Głowackiego, Macieja, Nad Bytomką, 

Przy Kolei, Sobieskiego, Sosinki
2017.01.02, 2017.01.16*, 2017.01.30, 2017.02.13*, 
2017.02.27, 2017.03.13, 2017.03.27, 2017.04.10, 
2017.04.24, 2017.05.08, 2017.05.22, 2017.06.05, 
2017.06.19, 2017.07.03, 2017.07.17, 2017.07.31, 
2017.08.14, 2017.08.28, 2017.09.11, 2017.09.25, 
2017.10.09, 2017.10.23, 2017.11.06, 2017.11.20, 

2017.12.04, 2017.12.18*

WTOREK
Ulice: Dunajewskiego, Kilińskiego, Miłosza, Nałkow-

skiej, Norwida, Staszica, Wincentego, Wyleżoła, Żerom-
skiego

2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

WTOREK
Ulice: Achtelika, Aleja Powstań Śląskich, Astrów, Kę-

dzierzyńska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Różana, Siero-
nia, Skłodowskiej, Wieniawskiego, Zabrzańska

2017.01.03, 2017.01.17*, 2017.01.31, 2017.02.14*, 
2017.02.28, 2017.03.14, 2017.03.28, 2017.04.11, 
2017.04.25, 2017.05.09, 2017.05.23, 2017.06.06, 
2017.06.20, 2017.07.04, 2017.07.18, 2017.08.01, 
2017.08.16, 2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 
2017.10.10, 2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 

2017.12.05, 2017.12.19*

ŚRODA
Ulice: Bankowa, Plac Chopina, Fiołków, Porębska, Jana-
sa, Promienna, Konopnickiej, Sasanek, Kościelna, Smoł-

ki, Ligonia, Szyb Powietrzny, Magnolii, Szyb Walenty, 
Miarki, Wawelska

2017.01.04, 2017.01.18*, 2017.02.01, 2017.02.15*, 
2017.03.01, 2017.03.15, 2017.03.29, 2017.04.12, 
2017.04.26, 2017.05.10, 2017.05.24, 2017.06.07, 
2017.06.21, 2017.07.05, 2017.07.19, 2017.08.02, 
2017.08.17, 2017.08.30, 2017.09.13, 2017.09.27, 

2017.10.11, 2017.10.25, 2017.11.08, 2017.11.22, 
2017.12.06, 2017.12.20*

CZWARTEK
Ulice: Brańskiego, Bratków, Kokotek, Konwalii, Kroku-
sów, Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycięstwa

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

CZWARTEK 
Ulice: Ballestremów, Piastowska, Gierałtowskiego, Po-
tokowa, Jana Dobrego, Sprusa, Mielęckiego, Starowiej-
ska, Morcinka, Szczęść Boże, Na Łąkach, Szyb Bartosza, 

Orzegowska, Żeleńskiego
2017.01.05, 2017.01.19*, 2017.02.02, 2017.02.16*, 
2017.03.02, 2017.03.16, 2017.03.30, 2017.04.13, 
2017.04.27, 2017.05.11, 2017.05.25, 2017.06.08, 
2017.06.22, 2017.07.06, 2017.07.20, 2017.08.03, 
2017.08.18, 2017.08.31, 2017.09.14, 2017.09.28, 
2017.10.12, 2017.10.26, 2017.11.09, 2017.11.23, 

2017.12.07, 2017.12.21*

HARMONOGRAM 
ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.08, 2017.06.07, 2017.09.13, 2017.11.29
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6:00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: NOWY BYTOM
PONIEDZIAŁEK

Ulice: 1 Maja od 374 do 378, Dobrej Nadziei, Furgoła, 
Grochowska, Hutnicza, Kościuszki, Łączna, Parkowa
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

WTOREK
Ulice: Chorzowska, Pokoju, Gwardii Ludowej, Ratowni-
ków, Hallera, Rudzka, Lisia, Spółdzielcza, Lompy, Szaro-

tek, Plac Jana Pawła II, Szymały
2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

ŚRODA
Ulice: Kolejowa, Konstytucji, Markowej, Mieszka I, Pod-

górze, Wojska Polskiego, Żelazna
2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK 
Ulice: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Niedurnego, 

Objazdowa, Planty Kowalskiego, Stalowa, Tołstoja
2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 

Tonsmeier Południe Sp. z o.o.
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska
Tel. (+48) 32 248-10-81
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2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

HARMONOGRAM 
ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.09, 2017.06.08, 2017.09.14, 2017.11.30
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: BIELSZOWICE
PONIEDZIAŁEK

Ulice: Bukowa, Cynkowa, Halembska Od 158, Jordana, 
Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, Pasieczna, Piernikar-

czyka, Powstańców Śląskich, Szpitalna, Wspólna,  
Wysoka

2017.01.02, 2017.01.16*, 2017.01.30, 2017.02.13*, 
2017.02.27, 2017.03.13, 2017.03.27, 2017.04.10, 
2017.04.24, 2017.05.08, 2017.05.22, 2017.06.05, 
2017.06.19, 2017.07.03, 2017.07.17, 2017.07.31, 
2017.08.14, 2017.08.28, 2017.09.11, 2017.09.25, 
2017.10.09, 2017.10.23, 2017.11.06, 2017.11.20, 

2017.12.04, 2017.12.18
WTOREK

Ulice: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, Cicha, Gę-
sia, Gliniana, Główna Od 24, Kokota, Lelewela, Mokra, 

Równoległa, Słoneczna, Wideckiego, Wierzbowa
2017.01.03, 2017.01.17*, 2017.01.31, 2017.02.14*, 
2017.02.28, 2017.03.14, 2017.03.28, 2017.04.11, 
2017.04.25, 2017.05.09, 2017.05.23, 2017.06.06, 
2017.06.20, 2017.07.04, 2017.07.18, 2017.08.01, 
2017.08.16, 2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 
2017.10.10, 2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 

2017.12.05, 2017.12.19
ŚRODA

Ulice: Admiralska, Arki Bożka, Górna, Husarska, Jasna, 
Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Łokietka, Niedzieli, 

Obrońców Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, 
Rycerska, Sportowców, Ułańska

2017.01.04, 2017.01.18*, 2017.02.01, 2017.02.15*, 
2017.03.01, 2017.03.15, 2017.03.29, 2017.04.12, 
2017.04.26, 2017.05.10, 2017.05.24, 2017.06.07, 
2017.06.21, 2017.07.05, 2017.07.19, 2017.08.02, 
2017.08.17, 2017.08.30, 2017.09.13, 2017.09.27, 
2017.10.11, 2017.10.25, 2017.11.08, 2017.11.22, 

2017.12.06, 2017.12.20
CZWARTEK 

Ulice: Bema, Kunickiego, Bielszowicka od 91, Miero-
sławskiego, Budowlanych, Na Piaski, Dolna, Narutowi-

cza, Drzymały, Pawłowska, Fińska, Pionierów, Grottgera, 
Szymanowskiego, Jasińskiego, Ustronna, Jaworowa, 
Węzłowa, Jedności, Wróblewskiego, Jodłowa, Wypo-

czynkowa, Komuny Paryskiej, Zielona, Krzywa
2017.01.05, 2017.01.19*, 2017.02.02, 2017.02.16*, 
2017.03.02, 2017.03.16, 2017.03.30, 2017.04.13, 
2017.04.27, 2017.05.11, 2017.05.25, 2017.06.08, 
2017.06.22, 2017.07.06, 2017.07.20, 2017.08.03, 
2017.08.18, 2017.08.31, 2017.09.14, 2017.09.28, 
2017.10.12, 2017.10.26, 2017.11.09, 2017.11.23, 

2017.12.07, 2017.12.21
PIĄTEK

Ulice: Szkolna, Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza
2017.01.07, 2017.01.20*, 2017.02.03, 2017.02.17*, 
2017.03.03, 2017.03.17, 2017.03.31, 2017.04.14, 
2017.04.28, 2017.05.12, 2017.05.26, 2017.06.09, 
2017.06.23, 2017.07.07, 2017.07.21, 2017.08.04, 
2017.08.19, 2017.09.01, 2017.09.15, 2017.09.29, 
2017.10.13, 2017.10.27, 2017.11.10, 2017.11.24, 

2017.12.08, 2017.12.22 
HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKO-
GABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
2017.03.13, 2017.06.19, 2017.09.18, 2017.12.04

ULICE: Bukowa, Cynkowa, Halembska od 158, Jordana, 
Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, Pasieczna, 

Piernikarczyka, Powstańców Śląskich, Szpitalna, 
Wspólna, Wysoka

2017.03.13, 2017.06.19, 2017.09.18, 2017.12.04
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, Cicha, Gę-
sia, Gliniana, Główna od 24, Kokota, Lelewela, Mokra, 

Równoległa, Słoneczna, Wideckiego, Wierzbowa
2017.03.14, 2017.06.20, 2017.09.19, 2017.12.05, ULI-
CE: Admiralska, Arki Bożka, Górna, Husarska, Jasna, Ka-
sprowicza, Kingi, Kowaczka, Łokietka, Niedzieli, Obroń-

ców Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, Rycer-
ska, Sportowców, Ułańska

2017.03.15, 2017.06.21, 2017.09.20, 2017.12.06
ULICE: Bema, Kunickiego, Bielszowicka od 91, Miero-

sławskiego, Budowlanych, Na Piaski, Dolna, Narutowi-
cza, Drzymały, Pawłowska, Fińska, Pionierów, Grottgera, 

Szymanowskiego, Jasińskiego, Ustronna, Jaworowa, 
Węzłowa, Jedności, Wróblewskiego, Jodłowa, Wypo-

czynkowa, Komuny Paryskiej, Zielona, Krzywa
2017.03.14, 2017.06.20, 2017.09.19, 2017.12.05, ULI-

CE: Szkolna, Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: WIREK
PONIEDZIAŁEK

Ulice: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, Dąbrow-
skiego, Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, Kupiecka, 
Osiedlowa, Pocztowa, Szopena, Ściegiennego, Zdzieb-

kowskiej
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23
WTOREK

Ulice: Fitelberga, Ludowa, Gabora, Odrodzenia, Główna 
Do 20, Okopowa, Gołębi, Robotnicza, Gwiżdża, Rostka, 
Kałusa, Słowackiego, Katowicka Do 54, Strażacka, Kubi-

ny, Teatralna, Lecha
2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27
ŚRODA

Ulice: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, Dębowa, 
Magdziorza, Niedurnego, Paderewskiego, Polna, Szyb 

Aliny, Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki I Wigury
2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28
CZWARTEK 

Ulice: Bielszowicka do 36, Nowa od 30, Czajkowskiego, 
Nowary, Długosza, Nowoka, Jankowskiego, Ogińskiego, 
Karłowicza, Piaskowa, Kąpielowa, Radosna, Kolberga, 
Rejtana, Kolonia Zwycięstwa, Różyckiego, Krótka, Spo-
kojna, Licealna, Sygietyńskiego, Maliszewskiego, Szeli-
gowskiego, Mostowa, Wiejska, Noskowskiego, Wyzwo-

lenia od 152
2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29
PIĄTEK

Ulice: Obrońców Westerplatte, Sienkiewicza, Szyb An-
drzeja, Tuwima

2017.01.13, 2017.01.27*, 2017.02.10, 2017.02.24*, 
2017.03.10, 2017.03.24, 2017.04.07, 2017.04.22, 
2017.05.06, 2017.05.19, 2017.06.02, 2017.06.17, 
2017.06.30, 2017.07.14, 2017.07.28, 2017.08.11, 
2017.08.25, 2017.09.08, 2017.09.22, 2017.10.06, 
2017.10.20, 2017.11.04, 2017.11.17, 2017.12.01, 

2017.12.15, 2017.12.30
HARMONOGRAM 

ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.16, 2017.06.22, 2017.09.21, 2017.12.07
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: BYKOWINA
PONIEDZIAŁEK

Ulice: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, Kombajni-
stów, Kowalskiego.Olka, Sztygarska, Szybowa, Zgrzeb-

nioka
2017.01.02, 2017.01.16*, 2017.01.30, 2017.02.13*, 
2017.02.27, 2017.03.13, 2017.03.27, 2017.04.10, 
2017.04.24, 2017.05.08, 2017.05.22, 2017.06.05, 
2017.06.19, 2017.07.03, 2017.07.17, 2017.07.31, 
2017.08.14, 2017.08.28, 2017.09.11, 2017.09.25, 
2017.10.09, 2017.10.23, 2017.11.06, 2017.11.20, 

2017.12.04, 2017.12.18*

WTOREK
Ulice: Boczna, Plebiscytowa, Chrobrego, Poloczka, Gór-
nośląska, Pordzika, Gwarecka, Potyki, Jagiellońska, Pro-

sta, Katowicka od 66, Siekiela, Kopalniana, Szramka, 
Krzywoustego, Wita Stwosza, Kukułcza, Zgody, Otylii, 

Związku Młodzieży Polskiej
2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

ŚRODA
Ulice: 11 Listopada, Sikorek, Skowronków, Słowików, 

Szpaków, Sztolniowa, Wilka
2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK 
Ulice: Korfantego, Kręta, Rymera

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKO-
GABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
2017.03.20, 2017.06.26, 2017.09.25, 2017.12.11 

Ulice: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, Kombajni-
stów, Kowalskiego.Olka, Sztygarska, Szybowa, Zgrzeb-

nioka
2017.03.21, 2017.06.27, 2017.09.26, 2017.12.12

Ulice: Boczna, Plebiscytowa, Chrobrego, Poloczka, Gór-
nośląska, Pordzika, Gwarecka, Potyki, Jagiellońska, Pro-

sta, Katowicka Od 66, Siekiela, Kopalniana, Szramka, 
Krzywoustego, Wita Stwosza, Kukułcza, Zgody, Otylii, 

Związku Młodzieży Polskiej
2017.03.20, 2017.06.26, 2017.09.25, 2017.12.11

Ulice: 11 Listopada, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szpaków, Sztolniowa, WiLka

2017.03.21, 2017.06.27, 2017.09.26, 2017.12.12
Korfantego, Kręta, Rymera

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 
posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki

* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: KOCHŁOWICE
PONIEDZIAŁEK

Ulice: Barbary, Letnia, Bończyka, Pomorska, Bratnia, 
Prusa, Gajowa, Pukowca, Józefa, Reja, Kamienna, Szyb 
Artura, Kasztanowa, Warmińska, Kaszubska, Wrocław-
ska, Klonowa, Wschodnia, Kochłowicka, Zjednoczenia, 

Krańcowa
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

WTOREK
Ulice: Brzozowa, Mrówcza, Do Gródka, Ondraszka, Du-

nikowskiego, Opłotki, Handlowa, Opolska, Huculska, 
Poziomkowa, Jacka, Przemysłowa, Jagodowa, Rybna, 

Jeżynowa, Sadowa, Karolinki, Solna, Kochanowskiego, 
Strumykowa, Łąkowa, Strzelecka, Łowiecka, Święto-

chłowicka, Łukasiewicza, Tęczowa, Malczewskiego, We-
teranów, Malinowa, Wirecka, Młodzieżowa, Żymły
2017.01.03, 2017.01.17*, 2017.01.31, 2017.02.14*, 
2017.02.28, 2017.03.14, 2017.03.28, 2017.04.11, 
2017.04.25, 2017.05.09, 2017.05.23, 2017.06.06, 
2017.06.20, 2017.07.04, 2017.07.18, 2017.08.01, 
2017.08.16, 2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 
2017.10.10, 2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 

2017.12.05, 2017.12.19*

ŚRODA
Ulice: Batorego, Ciasna, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzier-

żonia, Kłosowa, Krakusa, Ziemska, Żurawia
2017.01.04, 2017.01.18*, 2017.02.01, 2017.02.15*, 
2017.03.01, 2017.03.15, 2017.03.29, 2017.04.12, 
2017.04.26, 2017.05.10, 2017.05.24, 2017.06.07, 
2017.06.21, 2017.07.05, 2017.07.19, 2017.08.02, 
2017.08.17, 2017.08.30, 2017.09.13, 2017.09.27, 
2017.10.11, 2017.10.25, 2017.11.08, 2017.11.22, 

2017.12.06, 2017.12.20*

CZWARTEK
 Ulice: Chmielna, Dojazdowa, Drobna, Jagiełły, Nasypo-

wa, Oświęcimska, Siewna, Śląska, Tunkla, Turskiego, 
Wyspiańskiego, Wyzwolenia do 150

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

CZWARTEK 
Ulice: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Długa, Do Dworca, 
Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, Moniuszki, Od-
działów Młodzieży Powstańczej, Piłsudskiego, Rado-

szowska, Rogozińskiego, Staffa, Średnia
2017.01.05, 2017.01.19*, 2017.02.02, 2017.02.16*, 
2017.03.02, 2017.03.16, 2017.03.30, 2017.04.13, 
2017.04.27, 2017.05.11, 2017.05.25, 2017.06.08, 
2017.06.22, 2017.07.06, 2017.07.20, 2017.08.03, 
2017.08.18, 2017.08.31, 2017.09.14, 2017.09.28, 
2017.10.12, 2017.10.26, 2017.11.09, 2017.11.23, 

2017.12.07, 2017.12.21*

HARMONOGRAM,
ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
Zabudowa jednorodzinna

2017.03.22, 2017.06.28, 2017.09.27, 2017.12.13
Ulice: Barbary, Letnia, Bończyka, Pomorska, Bratnia, 

Prusa, Gajowa, Pukowca, Józefa, Reja, Kamienna, Szyb 
Artura, Kasztanowa, Warmińska, Kaszubska, Wrocław-
ska, Klonowa, Wschodnia, Kochłowicka, Zjednoczenia, 

Krańcowa
2017.03.23, 2017.06.29, 2017.09.28, 2017.12.14

Ulice: Brzozowa, Mrówcza, Do Gródka, Ondraszka, Du-
nikowskiego, Opłotki, Handlowa, Opolska, Huculska, 
Poziomkowa, Jacka, Przemysłowa, Jagodowa, Rybna, 

Jeżynowa, Sadowa, Karolinki, Solna, Kochanowskiego, 
Strumykowa, Łąkowa, Strzelecka, Łowiecka, Święto-

chłowicka, Łukasiewicza, Tęczowa, Malczewskiego, We-
teranów, Malinowa, Wirecka, Młodzieżowa, Żymły
2017.03.22, 2017.06.28, 2017.09.27, 2017.12.13

Ulice: Batorego, Ciasna, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzier-
żonia, Kłosowa, Krakusa, Ziemska, Żurawia

2017.03.24, 2017.06.30, 2017.09.29, 2017.12.15
Ulice: Chmielna, Dojazdowa, Drobna, Jagiełły, Nasypo-

wa, Oświęcimska, Siewna, Śląska, Tunkla, Turskiego, 
Wyspiańskiego, Wyzwolenia do 150

2017.03.24, 2017.06.30, 2017.09.29, 2017.12.15
Ulice: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Długa, Do Dworca, 
Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, Moniuszki, Od-
działów Młodzieży Powstańczej, Piłsudskiego, Rado-

szowska, Rogozińskiego, Staffa, Średnia

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 
posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki

* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno.wypoczynkowe i domków letniskowych

 zmiana wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne
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HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH
z trenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przy placyku gospodarczym do godz. 6.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM Odbioru odpadów segregowanych gromadzonych w workach 
na szkło, makulaturę i plastik Zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 W dniu wywozu od godziny 6.00 worki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej  
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

* zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
NIESEGREGOWANYCH Z TERENU 

CMENTARZY 2017 ROK
ul. Hlonda – nowy cmentarz

CZWARTEK






 (c
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2 

ty
go

dn
ie

)

2017.01.12
ul. Hlonda – stary cmentarz 2017.01.26
ul. Goduli 2017.02.09
ul. Orzegowska 2017.02.23

ul. Porębska – stary cmentarz parafialny
2017.03.09
2017.03.23

ul. Porębska – nowy cmentarz komunalny
2017.04.06
2017.04.20

ul. Chorzowska – nowy cmentarz
2017.05.04
2017.05.18

ul. Chorzowska – stary cmentarz
2017.06.01
2017.06.14*

ul. Hallera/1 Maja – cmentarz parafialny
2017.06.29
2017.07.13

ul. Nowary – cmentarz parafialny
2017.07.27
2017.08.10

ul. Magdziorza – cmentarz parafialny
2017.08.24
2017.09.07

ul. Kokota – cmentarz parafialny
2017.09.21
2017.10.05

ul. 1 Maja – cmentarz parafialny (św.A.Boboli)
2017.10.19
2017.11.02

ul. Tunkla 2017.11.16
ul. Wyzwolenia 2017.11.30
ul. 11 Listopada 2017.12.14
ul. Krańcowa 2017.12.28

*  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

DzielnicE:  
Wirek, Bielszowice 

Poniedziałek 
Worki:, 2017.01.02, 2017.01.30, 2017.02.27, 

2017.03.27, 2017.04.24, 2017.05.22, 
2017.06.19, 2017.07.17, 2017.08.14, 
2017.09.11, 2017.10.09, 2017.11.06, 

2017.12.04 
Ulice Objęte Segregacją: 1 Maja od 148 
do 321, Kolonia Zwycięstwa, Nowoka, Polna, 
Wrzosowa, Borówkowa, Mostowa, Olimpijska, 

Spokojna, Wyzwolenia od 155 do 217, 
Dębowa, Nowa od nr 28, Piaskowa, Szyb Aliny, 

Kąpielowa
Wtorek, 

Worki , 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 
2017.03.28, 2017.04.25, 2017.05.23, 
2017.06.20, 2017.07.18, 2017.08.16*, 
2017.09.12, 2017.10.10, 2017.11.07, 

2017.12.05
Ulice Objęte Segregacją: Brata Alberta, 
Kałusa, Ludowa, Rejtana, Szyb Andrzeja, 

Czajkowskiego, Katowicka Do 54, Magdziorza, 
Robotnicza, Tuwima, Dąbrowskiego, Korczaka, 
Nowary, Sienkiewicza, Wiejska, Długosza, 
Krótka, Okopowa, Słowackiego, Wodna, 

Gabora, Kupiecka, Pocztowa, Strażaka, Żwirki i 
Wigury, Gwiżdża, Licealna, Radosna, Szopena

Środa
Worki: 2017.01.04, 2017.02.01, 2017.03.01, 

2017.03.29, 2017.04.26, 2017.05.24, 
2017.06.21, 2017.07.19, 2017.08.17*, 
2017.09.13, 2017.10.11, 2017.11.08, 

2017.12.06
Ulice Objęte Segregacją: Bielszowicka, 
Gliniana, Karłowicza, Kubiny, Różyckiego, 

Bytomskiego, Główna, Kasprowicza, 
Kunickiego, Ustronna, Cicha, Jankowskiego, 
Kokota od 1 do 163, Piernikarczyka, Wysoka, 

Dolna, Jordana
Czwartek

Worki: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 
2017.03.30, 2017.04.27, 2017.05.25, 
2017.06.22, 2017.07.20, 2017.08.18*, 
2017.09.14, 2017.10.12, 2017.11.09, 

2017.12.07 

Ulice Objęte Segregacją: Cynkowa, 
Maliszewskiego, Ogińskiego, Sygietyńskiego, 

Szpitalna, Kolberga, Noskowskiego, 
Partyzantów, Szeligowskiego, Wideckiego, 
Kossaka, Obrońców Pokoju, Sportowców

Dzielnica: Bielszowice
Poniedziałek

Worki: 2017.01.09, 2017.02.06, 2017.03.06, 
2017.04.03, 2017.05.02*, 2017.05.29, 
2017.06.26, 2017.07.24, 2017.08.21, 
2017.09.18, 2017.10.16, 2017.11.13, 

2017.12.11
Ulice Objęte Segregacją: Budowlanych, 
Krzywa, Niedzieli, Wierzbowa, Wypoczynkowa, 
Jaworowa, Na Piaski, Pasieczna, Wiosenna, 

Zajęcza, Jodłowa
Wtorek

Worki: 2017.01.10, 2017.02.07, 2017.03.07, 
2017.04.04, 2017.05.04*, 2017.05.30, 
2017.06.27, 2017.07.25, 2017.08.22, 
2017.09.19, 2017.10.17, 2017.11.14, 

2017.12.12
Ulice Objęte Segregacją: Admiralska, 

Gęsia, Jedności, Lelewela, Ułańska, Arki Bożka, 
Górna, Kokota od 163 do 300, Poligonowa, 
Basenowa, Husarska, Kowaczka, Rycerska, 
Broniewskiego, Jasna, Kwiatowa, Słoneczna

Środa
Worki: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.05.05*, 2017.05.31, 
2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 

2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13
Ulice Objęte Segregacją: Bema, Fińska, 
Jasińskiego, Mierosławskiego, Pionierów, 
Drzymały, Grottgera, Komuny Paryskiej, 

Narutowicza, Wróblewskiego 
Czwartek

Worki: 2017.01.12, 2017.02.09, 2017.03.09, 
2017.04.06, 2017.05.06*, 2017.06.01, 
2017.06.29, 2017.07.27, 2017.08.24, 
2017.09.21, 2017.10.19, 2017.11.16, 

2017.12.14
Ulice Objęte Segregacją: Kingi, 

Pawłowska, Poznańska, Szymanowskiego, 
Węzłowa, Łokietka, Pogodna, Szkolna, 

Twaruszki, Zielona, Mokra, Powstańców Śl.

DzielnicE:  
Bykowina, Nowy Bytom

Poniedziałek
Worki: 2017.01.16, 2017.02.13, 2017.03.13, 

2017.04.10, 2017.05.08, 2017.06.05, 2017.07.03, 
2017.07.31, 2017.08.28, 2017.09.25, 2017.10.23, 

2017.11.20, 2017.12.18
Ulice Objęte Segregacją: 11 Listopada, 

Jagiellońska, Łączna, Siekiela, Szybowa, 
Boczna, Katowicka od 66, Mieszka I, Sikorek, 
Szymały, Chorzowska, Kazimierza, Niedurnego, 

Skowronków, Tołstoja, Czarnoleśna, 
Konstytucji, Pordzika, Słowików, Wilka, Furgoła, 
Korfantego, Potyki, Strumykowa, Wita Stwosza, 
Górnośląska, Kręta, Prosta, Szramka, Żelazna, 

Hallera, Lisia, Rymera, Szyb Otylii

Dzielnica: Ruda
Wtorek

Worki, 2017.01.17, 2017.02.14, 2017.03.14, 
2017.04.11, 2017.05.09, 2017.06.06, 
2017.07.04, 2017.08.01, 2017.08.29, 
2017.09.26, 2017.10.24, 2017.11.21, 

2017.12.19
Ulice Objęte Segregacją: Bankowa, 
Kokotek, Magazynowa, Narcyzów, Smołki, 

Brańskiego, Konwalii, Miarki, Norwida, Sprusa, 
Bratków, Kościelna, Mielęckiego, Plac Chopina, 
Starowiejska, Bujczoka, Krokusów, Miłosza, 
Powstańców, Storczyków, Jana Dobrego, 
Ligonia, Morcinka, Promienna, Szyb 

Powietrzny, Janasa, Macieja, Nałkowskiej, 
Sieronia, Wolności

Środa
Worki , 2017.01.18, 2017.02.15, 2017.03.15, 

2017.04.12, 2017.05.10, 2017.06.07, 
2017.07.05, 2017.08.02, 2017.08.30, 
2017.09.27, 2017.10.25, 2017.11.22, 

2017.12.20

Ulice Objęte Segregacją: Achtelika, 
Konopnickiej, Nad Bytomką, Sobieskiego, 

Wincentego, Ballestremów, Matejki, 
Piastowska, Stanisława, Wyleżoła, 

Gierałtowskiego, Mickiewicza, Potokowa, 
Szczęść Boże, Zwycięstwa, Kędzierzyńska, Na 

Łąkach, Przy Kolei, Wieniawskiego, 
Żeleńskiego, Kilińskiego

DzielnicE: Godula, 
Orzegów

Czwartek
Worki: 2017.01.19, 2017.02.16, 2017.03.16, 

2017.04.13, 2017.05.11, 2017.06.08, 
2017.07.06, 2017.08.03, 2017.08.31, 
2017.09.28, 2017.10.26, 2017.11.23, 

2017.12.21
Ulice Objęte Segregacją: Akacjowa, 
Gagarina, Królowej Jadwigi, Pawła, Stara, 

Banacha, Gliwicka, Leszczynowa, Piaseczna, 
Stroma, Bytomska, Goduli, Lipińska, Rencistów, 
Szyb Zofii, Ciołkowskiego, Hlonda, Mateusza, 
Romera, Wołkowa, Doroszewskiego, Janty, 
Olchowa, Sierpińskiego, Wysockiej, Emilii 

Platter, Jaracza, Orzegowska, Skalna, 
Fabryczna, Jesionowa, Owocowa, 

Smoluchowskiego

Dzielnica: Kochłowice
Poniedziałek

Worki: 2017.01.23, 2017.02.20, 2017.03.20, 
2017.04.18*, 2017.05.15, 2017.06.12, 
2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 
2017.10.02, 2017.10.30, 2017.11.27, 

2017.12.27*

Ulice Objęte Segregacją: Bałtycka, Grobla 
Kolejowa, Krakusa, Rybna, Żurawia, Bończyka, 
Huculska, Łąkowa, Solna, Żymły, Ciasna, Jacka, 

Mazowiecka, Weteranów, Długa, Jana,

Szanowni Państwo.
Zapraszamy mieszkańców Rudy Śląskiej do nieodpłatnego pozbycia się odpadów komunalnych takich jak:

Gruz ceglany i betonowy •	
Odpady poremontowe •	
Meble i inne odpady wielkogabarytowe•	
Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny•	
Odpady zielone•	

Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
Ruda Śląska ul. Kokotek 33, tel. 32 248-10-81, e-mail: poludnie@toensmeier.pl

Istnieje także możliwość nieodpłatnego przekazania takich odpadów jak:
papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, metale,
zużyte baterie i akumulatory, świetlówki, zużyte opony, tekstylia, przeterminowane

leki i chemikalia, puszki po farbach, termometry.

Zapraszamy do przekazania nam odpadów.
Punkt selektywnej zbiórki odpadów czynny jest: od poniedziałku do piątku 

 w godzinach 8.00-18.00 soboty w godzinach 10.00-14.00

Piłsudskiego do 71, Wschodnia, Drobna, 
Kłosowa, Radoszowska, Ziemska

Wtorek
Worki, 2017.01.24, 2017.02.21, 2017.03.21, 

2017.04.19*, 2017.05.16, 2017.06.13, 
2017.07.11, 2017.08.08, 2017.09.05, 
2017.10.03, 2017.10.31, 2017.11.28, 

2017.12.28*

Ulice Objęte Segregacją:  Aleja 
Dworcowa, Do Dworca, Karolinki, Łukasiewcza, 

Reja, Batorego, Dożynkowa, Kaszubska, 
Młodzieżowa, Siewna, Bratnia, Dzierżonia, 
Kochanowskiego, Opolska, Strzelecka, 

Chmielna, Gajowa, Kochłowicka od 98 do 185, 
Oświęcimska, Tęczowa, Cyprysowa, Kamienna, 

Letnia, Pomorska, Wrocławska
Środa

Worki: 2017.01.25, 2017.02.22, 2017.03.22, 
2017.04.20*, 2017.05.17, 2017.06.14, 
2017.07.12, 2017.08.09, 2017.09.06, 
2017.10.04, 2017.11.02*, 2017.11.29, 

2017.12.29*

Ulice Objęte Segregacją: Do Gródka, 
Malinowa, Poziomkowa, Staffa, Wirecka, 
Handlowa, Mrówcza, Prusa, Szyb Artura, 
Wyzwolenia od 2 do 152, Jagodowa, 

Ondraszka, Rogozińskiego, Średnia, Średnia, 
Jeżynowa, Opłotki, Sadowa, Warmińska

Czwartek
Worki: 2017.01.26, 2017.02.23, 2017.03.23, 

2017.04.21*, 2017.05.18, 2017.06.16*, 
2017.07.13, 2017.08.10, 2017.09.07, 
2017.10.05, 2017.11.03*, 2017.11.30, 

2017.12.30*

Ulice Objęte Segregacją: Barbary, 
Kasztanowa, Nasypowa, Świętochłowicka, 

Zjednoczenia, Dojazdowa, Klonowa, Oddziałów 
Młodzieży Powstańczej, Tunkla, Jagiełły, 
Malczewskiego, Przemysłowa, Turskiego, 
Józefa, Moniuszki, Śląska, Wyspiańskiego 
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NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁE

Dzielnice: Chebzie, Godula, 
Orzegów, Ruda, Nowy Bytom

Plastik – poniedziałek
2017.01.02, 2017.01.09, 2017.01.16, 2017.01.23, 
2017.01.30, 2017.02.06, 2017.02.13, 2017.02.20, 
2017.02.27, 2017.03.06, 2017.03.13, 2017.03.20, 
2017.03.27, 2017.04.03, 2017.04.10, 2017.04.18*, 
2017.04.24, 2017.04.29*, 2017.05.08, 2017.05.15, 
2017.05.22, 2017.05.29, 2017.06.05, 2017.06.12, 
2017.06.19, 2017.06.26, 2017.07.03, 2017.07.10, 
2017.07.17, 2017.07.24, 2017.07.31, 2017.08.07, 
2017.08.14, 2017.08.21, 2017.08.28, 2017.09.04, 
2017.09.11, 2017.09.18, 2017.09.25, 2017.10.02, 
2017.10.09, 2017.10.16, 2017.10.23, 2017.10.30, 
2017.11.06, 2017.11.13, 2017.11.20, 2017.11.27, 
2017.12.04, 2017.12.11, 2017.12.18, 2017.12.23*

Papier – środa
2017.01.04, 2017.01.11, 2017.01.18, 2017.01.25, 
2017.02.01, 2017.02.08, 2017.02.15, 2017.02.22, 
2017.03.01, 2017.03.08, 2017.03.15, 2017.03.22, 
2017.03.29, 2017.04.05, 2017.04.12, 2017.04.20*, 
2017.04.26, 2017.05.04*, 2017.05.10, 2017.05.17, 
2017.05.24, 2017.05.31, 2017.06.07, 2017.06.14, 
2017.06.21, 2017.06.28, 2017.07.05, 2017.07.12, 
2017.07.19, 2017.07.26, 2017.08.02, 2017.08.09, 
2017.08.17*, 2017.08.23, 2017.08.30, 2017.09.06, 
2017.09.13, 2017.09.20, 2017.09.27, 2017.10.04, 
2017.10.11, 2017.10.18, 2017.10.25, 2017.11.02*, 
2017.11.08, 2017.11.15, 2017.11.22, 2017.11.29, 
2017.12.06, 2017.12.13, 2017.12.20, 2017.12.28*

Szkło – piątek
2017.01.07*, 2017.01.13, 2017.01.20, 2017.01.27, 
2017.02.03, 2017.02.10, 2017.02.17, 2017.02.24, 
2017.03.03, 2017.03.10, 2017.03.17, 2017.03.24, 
2017.03.31, 2017.04.07, 2017.04.14, 2017.04.22*, 
2017.04.28, 2017.05.06*, 2017.05.12, 2017.05.19, 
2017.05.26, 2017.06.02, 2017.06.09, 2017.06.17*, 
2017.06.23, 2017.06.30, 2017.07.07, 2017.07.14, 
2017.07.21, 2017.07.28, 2017.08.04, 2017.08.11, 
2017.08.19*, 2017.08.25, 2017.09.01, 2017.09.08, 
2017.09.15, 2017.09.22, 2017.09.29, 2017.10.06, 
2017.10.13, 2017.10.20, 2017.10.27, 2017.11.04*, 
2017.11.10, 2017.11.17, 2017.11.24, 2017.12.01, 
2017.12.08, 2017.12.15, 2017.12.22, 2017.12.30*

Dzielnice: Bykowina, 
Kochłowice, Wirek, Bielszowice

Plastik – wtorek
2017.01.03, 2017.01.10, 2017.01.17, 2017.01.24, 
2017.01.31, 2017.02.07, 2017.02.14, 2017.02.21, 
2017.02.28, 2017.03.07, 2017.03.14, 2017.03.21, 
2017.03.28, 2017.04.04, 2017.04.11, 2017.04.19*, 
2017.04.25, 2017.05.02, 2017.05.09, 2017.05.16, 
2017.05.23, 2017.05.30, 2017.06.06, 2017.06.13, 
2017.06.20, 2017.06.27, 2017.07.04, 2017.07.11, 
2017.07.18, 2017.07.25, 2017.08.01, 2017.08.08, 
2017.08.16*, 2017.08.22, 2017.08.29, 2017.09.05, 
2017.09.12, 2017.09.19, 2017.09.26, 2017.10.03, 
2017.10.10, 2017.10.17, 2017.10.24, 2017.10.31, 
2017.11.07, 2017.11.14, 2017.11.21, 2017.11.28, 
2017.12.05, 2017.12.12, 2017.12.19, 2017.12.27*

Papier – czwartek
2017.01.05, 2017.01.12, 2017.01.19, 2017.01.26, 
2017.02.02, 2017.02.09, 2017.02.16, 2017.02.23, 
2017.03.02, 2017.03.09, 2017.03.16, 2017.03.23, 
2017.03.30, 2017.04.06, 2017.04.13, 2017.04.21*, 
2017.04.27, 2017.05.05*, 2017.05.11, 2017.05.18, 
2017.05.25, 2017.06.01, 2017.06.08, 2017.06.16*, 
2017.06.22, 2017.06.29, 2017.07.06, 2017.07.13, 
2017.07.20, 2017.07.27, 2017.08.03, 2017.08.10, 
2017.08.18*, 2017.08.24, 2017.08.31, 2017.09.07, 
2017.09.14, 2017.09.21, 2017.09.28, 2017.10.05, 
2017.10.12, 2017.10.19, 2017.10.26, 2017.11.03*, 
2017.11.09, 2017.11.16, 2017.11.23, 2017.11.30, 
2017.12.07, 2017.12.14, 2017.12.21, 2017.12.29*

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH  

W POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI OD 120 l DO 1100 l
Szkło – piątek

2017.01.07*, 2017.01.13, 2017.01.20, 2017.01.27, 
2017.02.03, 2017.02.10, 2017.02.17, 2017.02.24, 
2017.03.03, 2017.03.10, 2017.03.17, 2017.03.24, 
2017.03.31, 2017.04.07, 2017.04.14, 2017.04.22*, 
2017.04.28, 2017.05.06*, 2017.05.12, 2017.05.19, 
2017.05.26, 2017.06.02, 2017.06.09, 2017.06.17*, 
2017.06.23, 2017.06.30, 2017.07.07, 2017.07.14, 
2017.07.21, 2017.07.28, 2017.08.04, 2017.08.11, 
2017.08.19*, 2017.08.25, 2017.09.01, 2017.09.08, 
2017.09.15, 2017.09.22, 2017.09.29, 2017.10.06, 
2017.10.13, 2017.10.20, 2017.10.27, 2017.11.04*, 
2017.11.10, 2017.11.17, 2017.11.24, 2017.12.01, 
2017.12.08, 2017.12.15, 2017.12.22, 2017.12.30*

NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁE

Dzielnice: Godula, Orzegów, 
Ruda

Plastik – Poniedziałek 
2017.01.16, 2017.02.13, 2017.03.20, 2017.04.24, 
2017.05.15, 2017.06.19, 2017.07.17, 2017.08.21, 
2017.09.18, 2017.10.16, 2017.11.20, 2017.12.18

Papier – Środa  
2017.01.18, 2017.02.15, 2017.03.22, 2017.04.26, 
2017.05.17, 2017.06.21, 2017.07.19, 2017.08.23, 
2017.09.20, 2017.10.18, 2017.11.22, 2017.12.20

Szkło – Piątek
2017.01.20, 2017.02.17, 2017.03.24, 2017.04.28, 
2017.05.19, 2017.06.23, 2017.07.21, 2017.08.25, 
2017.09.22, 2017.10.20, 2017.11.24, 2017.12.22

Dzielnice: Chebzie, Nowy Bytom
Plastik – Poniedziałek 

2017.01.23, 2017.02.20, 2017.03.27, 2017.04.24, 
2017.05.22, 2017.06.26, 2017.07.24, 2017.08.21, 
2017.09.25, 2017.10.23, 2017.11.27, 2017.12.18

Papier – Środa  
2017.01.25, 2017.02.22, 2017.03.29, 2017.04.26, 
2017.05.24, 2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 
2017.09.27, 2017.10.25, 2017.11.29, 2017.12.20, 

Szkło – Piątek
2017.01.27, 2017.02.24, 2017.03.31, 2017.04.28, 
2017.05.26, 2017.06.30, 2017.07.28, 2017.08.25, 
2017.09.29, 2017.10.27, 2017.12.01, 2017.12.22

Dzielnice: Bykowina, Kochłowice
Plastik – wtorek

2017.01.10, 2017.01.31, 2017.03.07, 2017.04.04, 
2017.05.09, 2017.06.06, 2017.07.04, 2017.08.01, 
2017.09.05, 2017.10.03, 2017.11.07, 2017.12.05

Papier – czwartek
2017.01.12, 2017.02.02, 2017.03.09, 2017.04.06, 
2017.05.11, 2017.06.08, 2017.07.06, 2017.08.03, 
2017.09.07, 2017.10.05, 2017.11.09, 2017.12.07

Szkło – Piątek
2017.01.13, 2017.02.03, 2017.03.10, 2017.04.07, 
2017.05.12, 2017.06.09, 2017.07.07, 2017.08.04, 
2017.09.08, 2017.10.06, 2017.11.10, 2017.12.08

Dzielnice: Wirek, Bielszowice
Plastik – wtorek

2017.01.10, 2017.02.07, 2017.03.14, 2017.04.11, 
2017.05.09, 2017.06.06, 2017.07.11, 2017.08.08, 
2017.09.12, 2017.10.10, 2017.11.14, 2017.12.12

Papier – czwartek
2017.01.12, 2017.02.09, 2017.03.16, 2017.04.13, 
2017.05.11, 2017.06.08, 2017.07.13, 2017.08.10, 
2017.09.14, 2017.10.12, 2017.11.16, 2017.12.14

Szkło – Piątek
2017.01.13, 2017.02.10, 2017.03.17, 2017.04.14, 
2017.05.12, 2017.06.09, 2017.07.14, 2017.08.11, 
2017.09.15, 2017.10.13, 2017.11.17, 2017.12.15

* zmiana terminu wywozu odpadów  
ze względu na dni świąteczne

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
ZMIESZANYCH zabudowa wielorodzinna

DzielnicE Godula I Orzegów
Poniedziałek

ULICE: Akacjowa, Latki, Przedtorze, Bogusławskiego, Lipa, 
Puszkina, Bytomska, Lipińska, Solskiego, Dworcowa, Modrze-
jewskiej oprócz 1, 2, 4, 6, 8, 12, 14, Stara  5, Fabryczna, Nowa-
ka 6, 8, 10, 12, Styczyńskiego, Fojkisa oprócz 1, 10, Nowoby-
tomska, Szafranka, Goduli 25, 27, 33, Owocowa, Waniora, 
Hlonda 9, 11-25, 16, 34, 46, Pawła, Węglowa, Huloka, Piasecz-
na, Wysockiej, Joanny 3-11, 12-21, 17-27, Piechy, Zabrzańska, 
Kopalnia Karol, Plac Szkolny, Zielińskiego oprócz 2, 4, Królowej 
Jadwigi Oprócz 2 , 4, Przedszkolna oprócz 12-13 

Wtorek
ULICE: Czapli, Janty, Puszkina, Czereśniowa, Joanny 10, 24-28, 
27, Rencistów, Dworcowa 27 – kontener, Kolbego, Skalna, Flo-
riana, Królowej Jadwigi, Solskiego 2, 4, Gliwicka, Młodego 
Górnika, Stara 2, 10, 21, 25, Goduli oprócz 25, 27, 33, Modrze-
jewskiej 1, 2, 4, 6, 8, 12, 14, Tiałowskiego, Grunwaldzka, No-
waka oprócz 6, 8, 10, 12, Warszawska, Hlonda oprócz 9, 11-
25, 16, 34, 46, Orzegowska, Warszawska, Imieli

środa
ULICE: Akacjowa, Bytomska 7, 12, 18, 40, 42, 43 (Wsp. 
Mieszk), 44, 46, 48, 50, 52, Fojkisa, 1, 10, Podlas, Przedszkol-
na, 12-13, Przelotowa, Zielińskiego 2, 4

Czwartek
ULICE: Bogusławskiego, Lipińska, Styczyńskiego, Bytomska, 2, 
4, 5, 10, Nowobytomska, Szafranka, Dworcowa, Owocowa, Wa-
niora, Fabryczna, Pawła, Węglowa, Fojkisa, Oprócz 1, 10, Pie-
chy, 4, 6, 8, 12, Wysockiej, Joanny 3-11, Plac Szkolny, Zabrzań-
ska, Kopalnia Karol, Przedszkolna oprócz 12-13, Zielińskiego 
oprócz 2, 4, Lipa, Przedtorze, Królowej Jadwigi oprócz 2, 4

Piątek
ULICE: Czapli, Joanny, 2-10, 12-21, 24-28, 17-27, Przedszkol-
na, 12-13, Czereśniowa, Kolbego, Przelotowa, Dworcowa, 27 - 
Kontener, Królowej Jadwigi, Puszkina, Floriana, Latki, Renci-
stów, Fojkisa, 1, 10, Młodego Górnika, Skalna, Gliwicka, Mo-
drzejewskiej, Solskiego, Goduli, Nowaka, Stara, Grunwaldzka, 
Orzegowska, Tiałowskiego, Hlonda, Piaseczna, Warszawska, 
Huloka, Piechy, 1, 2, 7, Zielińskiego, 2, 4, Imieli, Podlas, Janty

Dzielnice Ruda, Nowy Bytom
Poniedziałek

ULICE: 1 Maja od 374, Krasickiego, Smolenia, Bankowa, Ligo-
nia, Sobieskiego, Brańskiego, Magazynowa, Sprusa, Bujoczka, 
Magnolii, Starowiejska, Bzów, Markowej, 5, 9, 15, 22, Szczęść 
Boże, Czarnoleśna, Miarki, Szyb Bartosza, Damrota, Morcin-
ka, Szyb Powietrzny, Dworaka, Nad Bytomką, Tołstoja, Fioł-
ków, Niedurnego 14, 18, 19-21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 
35, 37, 38, 39, 41, 43-45, 47, 48, 53, 55, 57, 65, 67, 97, 101-
105, Wawelska 2, 4, Furgoła, Objazdowa, Wesoła, Gierałtow-
skiego 14, Parkowa, Wieniawskiego, Głowackiego, Piastow-
ska, Wojska Polskiego 1-29, 16-24, Górnicza, Podgórze 5-15, 
10-28, Wolności 1a, 19, 20, 23 (Rsm), 32, 90, 92, 94, 102-106, 
108-114, Jana Pawła II 2, Pokoju 1, 2, 15-17, Zabrzańska, Jana-
sa, Potokowa, Zwycięstwa 1, 2, Jaśminów, Przy Kolei, Żeleń-
skiego, Kazimierza, Raciborska 1-7, 9-15, Kościuszki 2, Różana 
12, 14, 16

Wtorek
ULICE: Chorzowska, Maya, Sasanek, Czempiela, Mickiewicza, 
Sieronia, Dobrej Nadziei, Mielęckiego, Skłodowskiej-Curie, 
Dunajewskiego, Nałkowskiej, Słowiańska, Gierałtowskiego 
oprócz 14, Narcyzów, Spółdzielcza, Gwardii Ludowej, Niedur-
nego 22, 26, 50, 52, 89, Stanisława, Hallera, Norwida, Staszi-
ca, Jana Pawła II 1, 3, 4, Ogrodowa, Szarotek, Kędzierzyńska, 
Orzegowska, Szymały, Kilińskiego, Plac Chopina, Wandy, Koli-
sta, Podgórze 2, 30-42, Wawelska, 6, Konopnickiej, Pokoju 
3-14, 16-21, Wincentego, Kościelna, Powstańców, Wojska Pol-
skiego 4-14, Kościuszki 1-3, 4, 5-11, 6-12, Raciborska 8-12, 
Wolności 2-17, 16, 23 (Mp), 27-43, Lompy, Ratowników, Wy-
leżoła, Macieja, Różana 2, 4, 6, Zwycięstwa 3-7, Matejki, 
Rudzka, Żeromskiego

Czwartek
ULICE: 1 Maja od 374, Magazynowa 31, Raciborska 1-7, 9-15, 
Bankowa, Markowej 5, 15, Smolenia, Brańskiego, Miarki, So-
bieskiego, Bujoczka, Mielęckiego, Sprusa, Damrota, Morcin-
ka, Starowiejska, Dworaka, Nad Bytomką, Szczęść Boże, Fur-
goła oprócz 4-6, Niedurnego 14, 18, 25, 27, 28, 29, 37, 39, 41, 
47, 53, 55, 57, 101-105, Szyb Bartosza, Głowackiego, Objaz-
dowa, Szyb Powietrzny 1, 6, Górnicza, Parkowa, Tołstoja, Jana 
Pawła II 2, Piastowska, Wesoła, Janasa, Pokoju 15-17, Wie-
niawskiego oprócz 14, Kazimierza oprócz 4-6, 18, Potokowa, 
Wolności 1a, 19, 32, 102-106, 108-114, Ligonia, Przy Kolei, 
Żeleńskiego

Piątek
ULICE: Bzów, Lompy, Rudzka, Chorzowska, Macieja, Sasanek, 
Czarnoleśna, Magazynowa 6-12, Sieronia, Czempiela, Magno-
lii, Skłodowskiej-Curie, Dobrej Nadziei, Markowej 9, 22, Sło-
wiańska, Dunajewskiego, Matejki, Spółdzielcza, Fiołków, 

Maya, Stanisława, Furgoła 4-6, Mickiewicza, Staszica, Gierał-
towskiego, Nałkowskiej, Szarotek, Gwardii Ludowej, Narcy-
zów, Szyb Powietrzny oprócz 1, 6, Hallera, Niedurnego 19-21, 
22, 23, 24, 26, 30, 31, 35, 38, 43-45, 48, 50, 52, 65, 67, 89, 97, 
Szymały, Jana Pawła II 1, 3, 4, Norwida, Wandy, Jaśminów, 
Ogrodowa, Wawelska, Kazimierza 4-6, 18, Orzegowska, Wie-
niawskiego 14, Kędzierzyńska, Plac Chopina, Wincentego, Ki-
lińskiego, Podgórze, Wojska Polskiego, Kolista, Pokoju 1, 2, 
3-14, 16-21, Wolności 2-17, 16, 20, 23 (Mp i Rsm), 27-43, 90, 
92, 94, Konopnickiej, Powstańców, Wyleżoła, Kościelna, Raci-
borska 8-12, Zabrzańska, Kościuszki 1-3, 2, 4, 5-11, 6-12, Ra-
towników, Zwycięstwa, Krasickiego, Różana, Żeromskiego

Dzielnice Bykowina, Kochłowice
Poniedziałek

ULICE: Brygadzistów, Kowalskiego-Olka, Skowronków, Drozdów, 
Krzywoustego, Szewczyka, Dunikowskiego 3, 5, Łukasiewicza 9, 
Szpaków, Gajowa, Okrężna, Szramka, Górnośląska, Oświęcimska 
79, 81, 85, 173, Sztolniowa, Grzegorzka, Piłsudskiego od 74, Szty-
garska, Gwarecka, Poloczka, Szybowa, Kanarków, Pordzika, Tun-
kla oprócz 126, 140, 141, 157, Kochłowicka od 98, Pośpiecha, 
Warsztatowa, Kombajnistów, Radoszowska, Wilka, Kopalniana, 
Siekiela, Wschodnia, Korfantego, Sikorek, Zgrzebnioka

Wtorek
ULICE: 11 Listopada, Opolska, Boczna, Oświęcimska 48, 50, 86, 
88, Brzozowa, Plebiscytowa, Chełmońskiego, Potyki, Chrobre-
go, Prosta, Dunikowskiego oprócz, 3, 5, Rymera, Gilów, Stwo-
sza, Kamienna, Świętochłowicka, Katowicka od 66, Tunkla 126, 
140, 141, 157, Kukułcza, Zgody, Lipowa, Związku Młodzieży Pol-
skiej, Łowiecka, Żymły, Łukasiewicza 22, Łukowa

Czwartek
ULICE: Kochłowicka od 98, Oświęcimska 173, Piłsudskiego od 
74, Radoszowska, Rymera, Tunkla oprócz 126, 140, 141, 157, 
Warsztatowa, Wschodnia

Piątek
ULICE: 11 Listopada, Kopalniana, Prosta, Boczna, Korfantego, 
Siekiela, Brygadzistów, Kowalskiego-Olka, Sikorek, Brzozowa, 
Krzywoustego, Skowronków, Chełmońskiego, Kukułcza, Stwo-
sza, Chrobrego, Lipowa, Szewczyka, Drozdów, Łowiecka, Szpa-
ków, Dunikowskiego, Łukasiewicza, Szramka, Gajowa, Łukowa, 
Sztolniowa, Gilów, Okrężna, Sztygarska, Górnośląska, Opolska, 
Szybowa, Grzegorzka, Oświęcimska 48, 50, 79, 81, 85, 86, 88, 
Świętochłowicka, Gwarecka, Plebiscytowa, Tunkla 126, 140, 
141, 157, Kamienna, Poloczka, Wilka, Kanarków, Pordzika, 
Zgody, Katowicka od 66, Pośpiecha, Zgrzebnioka, Kombajni-
stów, Potyki, Związku Młodzieży Polskiej, Żymły

Dzielnice Wirek, Bielszowice
Poniedziałek

ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-304, 306, 311, 
316, 319-324, 326, 343-363, Kąpielowa, Paderewskiego, Biel-
szowicka, Kempnego, Polna, Bytomskiego, Kingi, Powstańców 
Śląskich, Cynkowa, Korczaka, Rejtana, Dąbrowskiego, Kowaczka, 
Równoległa oprócz 1-5, 9, Elsnera, Krasińskiego 7-9, Różyckiego, 
Fitelberga, Kunickiego, Szopena, Główna, 20-28, Magdziorza, 
Szymanowskiego, Górna, Na Piaski, Ściegiennego, Jankowskie-
go, Niedzieli, Wysoka, Jarzębinowa, Nowary oprócz 1-9, Wyzwo-
lenia od 152, Joliot-Curie, Osiedlowa, Żwirki i Wigury

Wtorek
ULICE: 1 Maja 256-260, Kokota, Piernikarczyka, Bocianów, Ko-
pernika, Robotnicza, Chroboka, Krasińskiego 20-22, Równoległa 
1-5, 9, Gabora, Kubiny, Sienkiewicza, Gęsia, Kupiecka, Sportow-
ców, Gliniana, Lecha, Strażacka, Główna 9, 34-38, Licealna, Szyb 
Andrzeja, Gołębi, Nowary 1-9, Teatralna, Gwiżdża, Obrońców 
Westerplatte, Tuwima, Kałusa, Pck, Zielona, Katowicka do 54

Środa
ULICE: Górna, Krasińskiego 3, 5, Joliot-Curie, Magdziorza, Kingi, 
Różyckiego, Kowaczka, Targowa, Żwirki i Wigury

Czwartek
ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-304, 306, 
311, 316, 319-324, 326, 343-363, Na Piaski, Bielszowicka, No-
wary oprócz 1-9, Bytomskiego, Polna, Dąbrowskiego, Po-
wstańców Śląskich, Fitelberga 3-5, Rejtana, Gwiżdża, Równo-
legła oprócz 1-5, 9, Jankowskiego 4, 6, 8, 12, Szopena, Kąpie-
lowa, Szymanowskiego, Kempnego, Ściegiennego, Korczaka, 
Wyzwolenia od 152, Kunickiego

Piątek
ULICE: 1 Maja, 256-260, Kałusa, Paderewskiego, Bocianów, 
Katowicka do 54, PCK, Chroboka, Kokota, Piernikarczyka, Cyn-
kowa, Kopernika, Robotnicza, Elsnera, Krasińskiego 3, 5, 7-9, 
20-22, Równoległa 1-5, 9, Fitelberga 12, Kubiny, Sienkiewicza, 
Gabora, Kupiecka, Sportowców, Gęsia, Lecha, Strażacka, Gli-
niana, Licealna, Szyb Andrzeja, Główna 9, 20-28, 34-38, Nie-
dzieli, Targowa, Gołębi, Nowary 1-9, Teatralna, Jankowskiego 
16-18, Obrońców Westerplatte, Tuwima, Jarzębinowa, Osie-
dlowa, Wysoka, Zielona

* zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne



HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

GROMADZONYCH W DZWONACH  
I KOSZACH SIATKOWYCH PAPIER, 

PLASTIK, SZKŁO

HARMONOGRAM Odbioru odpadów ulegających bioregradacji 
Zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

Bielszowice, Wirek 

poniedziałek
Zamieszkałe: 2017.01.09, 2017.02.06, 2017.03.06, 

2017.04.03, 2017.04.18*, 2017.04.29*, 
2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 2017.06.26, 
2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 2017.08.21, 
2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 2017.10.16, 
2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 2017.12.11

Niezamieszkałe: 2017.01.09, 2017.02.06, 
2017.03.06, 2017.04.03, 2017.05.15, 2017.06.12, 
2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 2017.10.02, 

2017.11.13, 2017.12.11, 

Ulice objęte segregacją BIO:
Bielszowicka 103-110, Główna, Kossaka, 

Ogińskiego, Szpitalna, Bytomskiego, Jordana, 
Kubiny, Partyzantów, Ustronna, Cicha, Karłowicza, 
Kunickiego, Piernikarczyka, Wideckiego, Cynkowa, 

Kasprowicza, Maliszewskiego, Sportowców, 
Wiosenna, Dolna, Kokota 1-160, Noskowskiego, 

Sygietyńskiego, Wysoka, Gliniana, Kolberga, 
Obrońców Pokoju, Szeligowskiego

Bielszowice

wtorek
Zamieszkałe: 2017.01.10, 2017.02.07, 2017.03.07, 

2017.04.04, 2017.04.19*, 2017.05.02*, 
2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 
2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 
2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 
2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12

Niezamieszkałe: 2017.01.10, 2017.02.07, 
2017.03.07, 2017.04.04, 2017.05.02*, 2017.06.13, 
2017.07.11, 2017.08.08, 2017.09.05, 2017.10.03, 

2017.11.14, 2017.12.12

Ulice objęte segregacją BIO: 
Admiralska, Górna, Kokota 163-300, Pasieczna, 

Wypoczynkowa, Arki Bożka, Husarska, Kowaczka, 
Poligonowa, Basenowa, Jaworowa, Krzywa, 

Rycerska, Broniewskiego, Jedności, Na Piaski, 
Ułańska, Budowlanych, Jodłowa, Niedzieli, 

Wierzbowa

Bielszowice 

środa
Zamieszkałe: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.04.20*, 2017.05.04*, 
2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 
2017.11.02*, 2017.11.15, 2017.11.29, 2017.12.13

Niezamieszkałe: 2017.01.11, 2017.02.08, 
2017.03.08, 2017.04.05, 2017.05.04*, 2017.06.14, 
2017.07.12, 2017.08.09, 2017.09.06, 2017.10.04, 

2017.11.02*, 2017.12.13

Ulice objęte segregacją BIO: 
Bema, Jasna, Mierosławskiego, Powstańców Śl., 
Węzłowa, Drzymały, Kingi, Mokra, Poznańska, 

Wróblewskiego, Fińska, Komuny Paryskiej, 
Narutowicza, Słoneczna, Zajęcza, Gęsia, Kwiatowa, 
Pawłowska, Szkolna, Zielona, Grottgera, Lelewela, 
Pionierów, Szymanowskiego, Jasińskiego, Łokietka, 

Pogodna, Twaruszki

Bykowina, Nowy Bytom 
 

czwartek
Zamieszkałe: 2017.01.12, 2017.02.09, 2017.03.09, 

2017.04.06, 2017.04.21*, 2017.05.05*, 
2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16*, 2017.06.29, 
2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 
2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 
2017.11.03*, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14

Niezamieszkałe: 2017.01.12, 2017.02.09, 
2017.03.09, 2017.04.06, 2017.05.05*, 2017.06.01, 
2017.07.13, 2017.08.10, 2017.09.07, 2017.10.05, 

2017.11.03*, 2017.12.14
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Ulice Objęte Segregacją Bio: 
11 Listopada, Jagiellońska, Łączna, Rymera, 

Szybowa, Boczna, Jana Pawła II, Mieszka I, Siekiela, 
Szymały, Chorzowska, Katowicka Od 66, 

Niedurnego, Sikorek, Tołstoja, Czarnoleśna, 
Kazimierza, Otylii, Skowrnoków, Wilka, Furgoła, 
Konstytucji, Pordzika, Słowików, Wita Stwosza, 

Furgoła, Korfantego, Potyki, Strumykowa, Żelazna, 
Górnośląska, Kręta, Prosta, Szramka, Hallera, Lisia, 

Szybowa

Wirek 

piątek
ZAMIESZKAŁE: 2017.01.13, 2017.02.10, 
2017.03.10, 2017.04.07, 2017.04.22*, 
2017.05.06*, 2017.05.19, 2017.06.02, 

2017.06.17*, 2017.06.30, 2017.07.14, 2017.07.28, 
2017.08.11, 2017.08.25, 2017.09.08, 2017.09.22, 

2017.10.06, 2017.10.20, 2017.11.04*, 2017.11.17, 
2017.12.01

NIEZAMIESZKAŁE: 2017.01.13, 2017.02.10, 
2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.06*, 2017.06.02, 
2017.07.14, 2017.08.11, 2017.09.08, 2017.10.06, 

2017.11.04*, 2017.12.01

Ulice objęte segregacją BIO: 
1 Maja 148-321, Gwiżdża, Licealna, Pocztowa, 

Szopena, Bielszowicka 5-23, Jankowskiego, Ludowa, 
Polna, Szyb Aliny, Borówkowa, Kałusa, Magdziorza, 

Radosna Szyb, Andrzeja, Brata Alberta, Katowicka do 
54, Mostowa, Rejtana, Tuwima, Czajkowskiego, 
Kąpielowa, Nowa od nr 28, Robotnicza, Wiejska, 

Dąbrowskiego, Kolonia, Zwycięstwa, Nowary, 
Sienkiewicza, Wodna, Dębowa, Korczaka, Nowoka, 

Słowackiego, Wrzosowa, Długosza, Krótka, Okopowa, 
Spokojna, Wyzwolenia 155-217, Gabora, Kupiecka, 

Piaskowa, Strażaka, Żwirki i Wigury 

Kochłowice 

poniedziałek
Zamieszkałe: 2017.01.16, 2017.02.13, 2017.03.13, 
2017.04.10, 2017.04.24, 2017.05.08, 2017.05.22, 
2017.06.05, 2017.06.19, 2017.07.03, 2017.07.17, 
2017.07.31, 2017.08.14, 2017.08.28, 2017.09.11, 
2017.09.25, 2017.10.09, 2017.10.23, 2017.11.06, 

2017.11.20, 2017.12.04
Niezamieszkałe, 2017.01.16, 2017.02.13, 

2017.03.13, 2017.04.10, 2017.05.08, 2017.06.05, 
2017.07.03, 2017.08.14, 2017.09.11, 2017.10.09, 

2017.11.06, 2017.12.04, 

Ulice Objęte Segregacją Bio: 
Barbary, Jagiełły, Łąkowa, Rybna, 

Wyspiańskiego,Ciasna, Józefa, Malczewskiego, 
Śląska, Zjednoczenia,Cyprysowa, Kasztanowa, 

Moniuszki, Świętochłowicka, Żymły, Dojazdowa, 
Klonowa, Nasypowa, Tunkla, Huculska, Kłosowa, 

Piłsudskiego do 71, Turskiego, Jacka, Krakusa, 
Przemysłowa, Weteranów

Kochłowice 

wtorek
Zamieszkałe: 2017.01.17, 2017.02.14, 2017.03.14, 
2017.04.11, 2017.04.25, 2017.05.09, 2017.05.23, 
2017.06.06, 2017.06.20, 2017.07.04, 2017.07.18, 

2017.08.01, 2017.08.16*, 2017.08.29, 2017.09.12, 
2017.09.26, 2017.10.10, 2017.10.24, 2017.11.07, 

2017.11.21, 2017.12.05
Niezamieszkałe: 2017.01.17, 2017.02.14, 

2017.03.14, 2017.04.11, 2017.05.09, 2017.06.06, 
2017.07.04, 2017.08.01, 2017.09.12, 2017.10.10, 

2017.11.07, 2017.12.05

Ulice objęte segregacją BIO: 
Aleja Dworcowa, Długa, Grobla Kolejowa, 

Młodzieżowa, Solna, Bałtycka, Do Dworca, Jana, 
Oddziałów Młodzieży  Powstańczej, Strzelecka, 

Batorego, Dożynkowa, Kamienna, Opolska, 
Tęczowa, Bończyka, Drobna, Karolinki, Oświęcimska 

do nr 158, Wschodnia, Bratnia, Dzierżonia, 
Łukasiewicza, Radoszowska, Ziemska

Gajowa, Mazowiecka, Żurawia

Kochłowice 

środa
Zamieszkałe: 2017.01.18, 2017.02.15, 

2017.03.15, 2017.04.12, 2017.04.26, 2017.05.10, 
2017.05.24, 2017.06.07, 2017.06.21, 2017.07.05, 

2017.07.19, 2017.08.02, 2017.08.17*, 
2017.08.30, 2017.09.13, 2017.09.27, 2017.10.11, 
2017.10.25, 2017.11.08, 2017.11.22, 2017.12.06

Niezamieszkałe: 2017.01.18, 2017.02.15, 
2017.03.15, 2017.04.12, 2017.05.10, 2017.06.07, 
2017.07.05, 2017.08.02, 2017.09.13, 2017.10.11, 

2017.11.08, 2017.12.06

Ulice objęte segregacją BIO:  
Do Gródka, Kochłowicka  od 98 so 185, 

Oświęcimska od nr 153, Sadowa, Wirecka, 
Handlowa, Letnia, Pomorska, Staffa, Wrocławska, 
Jagodowa, Malinowa, Poziomkowa, Szyb Artura, 
Wyzwolenia 2-152, Jeżynowa, Mrówcza, Prusa, 
Średnia, Siewna, Kaszubska, Ondraszka, Reja, 

Warmińska, Chmielna, Kochanowskiego, Opłotki, 
Rogozińskiego

Orzegów, Godula 

czwartek
Zamieszkałe: 2017.01.19, 2017.02.16, 

2017.03.16, 2017.04.13, 2017.04.27, 2017.05.11, 
2017.05.25, 2017.06.08, 2017.06.22, 2017.07.06, 

2017.07.20, 2017.08.03, 2017.08.18*, 
2017.08.31, 2017.09.14, 2017.09.28, 2017.10.12, 
2017.10.26, 2017.11.09, 2017.11.23, 2017.12.07

Niezamieszkałe: 2017.01.19, 2017.02.16, 
2017.03.16, 2017.04.13, 2017.05.11, 2017.06.08, 
2017.07.06, 2017.08.03, 2017.09.14, 2017.10.12, 

2017.11.09, 2017.12.07

Ulice objęte segregacją BIO: 
Akacjowa, Gagarina, Kopalnia Karol, Orzegowska, 
Smoluchowskiego, Banacha, Gliwicka, Królowej 

Jadwigi, Owocowa, Stara, Bytomska, Goduli, 
Leszczynowa, Pawła, Stroma, Ciołkowskiego, 

Hlondla, Lipińska, Rencistów, Szyb Zofii, 
Doroszewskiego, Janty, Mateusza, Romera, 

Wołkowa, Emilii Plater, Jaracza, Młodego Górnika, 
Sierpińskiego, Wysockiej, Fabryczna, Jesionowa, 

Olchowa, Skalna 

Ruda 

piątek
Zamieszkałe: 2017.01.20, 2017.02.17, 

2017.03.17, 2017.04.14, 2017.04.28, 2017.05.12, 
2017.05.26, 2017.06.09, 2017.06.23, 2017.07.07, 

2017.07.21, 2017.08.04, 2017.08.19*, 
2017.09.01, 2017.09.15, 2017.09.29, 2017.10.13, 
2017.10.27, 2017.11.10, 2017.11.24, 2017.12.08

Niezamieszkałe: 2017.01.20, 2017.02.17, 
2017.03.17, 2017.04.14, 2017.05.12, 2017.06.09, 
2017.07.07, 2017.08.04, 2017.09.01, 2017.10.13, 

2017.11.10, 2017.12.08

Ulice objęte segregacją BIO: 
Achtelika, Kokotek, Mielęckiego, Powstańców, 
Szyb Powietrzny, Ballestremów, Konopnickiej, 

Miłosza, Promienna, Wieniawskiego, Bankowa, 
Konwalii, Morcinka, Przy Kolei, Wincentego, 
Brańskiego, Kościelna, Na Łąkach, Sieronia, 

Wolności, Bratków, Krokusów, Nad Bytomką, 
Smołki, Wyleżoła, Bujczoka, Ligonia, Nałkowskiej, 

Sobieskiego, Zabrzańska, Gierałtowskiego, 
Macieja, Narcyzów, Sprusa, Zwycięstwa, Jana 
Dobrego, Magazynowa, Norwida, Stanisława, 

Żeleńskiego, Janasa, Matejki, Piastowska, 
Starowiejska, Kędzierzyńska, Miarki, Plac Chopina, 
Storczyków, , Kilińskiego, Mickiewicza, Potokowa, 

Szczęść Boże

* zmiana terminu wywozu odpadów  
ze względu na dni świąteczne

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki i worki 
powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej  

(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

Kochłowice, Nowy Bytom, Chebzie
poniedziałek

Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.02, 2017.01.09, 
2017.01.16, 2017.01.23, 2017.01.30, 2017.02.06, 2017.02.13, 
2017.02.20, 2017.02.27, 2017.03.06, 2017.03.13, 2017.03.20, 
2017.03.27, 2017.04.03, 2017.04.10, 2017.04.18, 2017.04.24, 
2017.04.29, 2017.05.08, 2017.05.15, 2017.05.22, 2017.05.29, 
2017.06.05, 2017.06.12, 2017.06.19, 2017.06.26, 2017.07.03, 
2017.07.10, 2017.07.17, 2017.07.24, 2017.07.31, 2017.08.07, 
2017.08.14, 2017.08.21, 2017.08.28, 2017.09.04, 2017.09.11, 
2017.09.18, 2017.09.25, 2017.10.02, 2017.10.09, 2017.10.16, 
2017.10.23, 2017.10.30, 2017.11.06, 2017.11.13, 2017.11.20, 
2017.11.27, 2017.12.04, 2017.12.11, 2017.12.18, 2017.12.23 

Niezamieszkałe: 2017.01.23, 2017.02.20, 2017.03.27, 2017.04.24, 
2017.05.22, 2017.06.12, 2017.06.26*, 2017.07.10, 2017.07.24*, 
2017.08.07, 2017.08.21*, 2017.09.04, 2017.10.09, 2017.11.06, 

2017.12.04 
Bykowina

wtorek
Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.03, 2017.01.10, 

2017.01.17, 2017.01.24, 2017.01.31, 2017.02.07, 2017.02.14, 
2017.02.21, 2017.02.28, 2017.03.07, 2017.03.14, 2017.03.21, 
2017.03.28, 2017.04.04, 2017.04.11, 2017.04.19, 2017.04.25, 
2017.05.02, 2017.05.09, 2017.05.16, 2017.05.23, 2017.05.30, 
2017.06.06, 2017.06.13, 2017.06.20, 2017.06.27, 2017.07.04, 
2017.07.11, 2017.07.18, 2017.07.25, 2017.08.01, 2017.08.08, 
2017.08.16, 2017.08.22, 2017.08.29, 2017.09.05, 2017.09.12, 
2017.09.19, 2017.09.26, 2017.10.03, 2017.10.10, 2017.10.17, 
2017.10.24, 2017.10.31, 2017.11.07, 2017.11.14, 2017.11.21, 
2017.11.28, 2017.12.05, 2017.12.12, 2017.12.19, 2017.12.27 

Niezamieszkałe – 2017.01.24, 2017.02.21, 2017.03.28, 
2017.04.25, 2017.05.23, 2017.06.13, 2017.06.27*, 2017.07.11, 
2017.07.25*, 2017.08.08, 2017.08.22*, 2017.09.05, 2017.10.03, 

2017.11.07, 2017.12.05
Wirek, Bielszowice

środa
Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.04, 2017.01.11, 

2017.01.18, 2017.01.25, 2017.02.01, 2017.02.08, 2017.02.15, 
2017.02.22, 2017.03.01, 2017.03.08, 2017.03.15, 2017.03.22, 
2017.03.29, 2017.04.05, 2017.04.12, 2017.04.20, 2017.04.26, 
2017.05.04, 2017.05.10, 2017.05.17, 2017.05.24, 2017.05.31, 
2017.06.07, 2017.06.14, 2017.06.21, 2017.06.28, 2017.07.05, 
2017.07.12, 2017.07.19, 2017.07.26, 2017.08.02, 2017.08.09, 
2017.08.17, 2017.08.23, 2017.08.30, 2017.09.06, 2017.09.13, 
2017.09.20, 2017.09.27, 2017.10.04, 2017.10.11, 2017.10.18, 
2017.10.25, 2017.11.02, 2017.11.08, 2017.11.15, 2017.11.22, 
2017.11.29, 2017.12.06, 2017.12.13, 2017.12.20, 2017.12.28

Niezamieszkałe: 2017.01.25, 2017.02.22, 2017.03.29, 
2017.04.26, 2017.05.24, 2017.06.14, 2017.06.28*, 2017.07.12, 
2017.07.26*, 2017.08.09, 2017.08.23*, 2017.09.06, 2017.10.04, 

2017.11.08, 2017.12.06
Orzegów, Godula

czwartek
Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.05, 2017.01.12, 

2017.01.19, 2017.01.26, 2017.02.02, 2017.02.09, 2017.02.16, 
2017.02.23, 2017.03.02, 2017.03.09, 2017.03.16, 2017.03.23, 
2017.03.30, 2017.04.06, 2017.04.13, 2017.04.21, 2017.04.27, 
2017.05.05, 2017.05.11, 2017.05.18, 2017.05.25, 2017.06.01, 
2017.06.08, 2017.06.16, 2017.06.22, 2017.06.29, 2017.07.06, 
2017.07.13, 2017.07.20, 2017.07.27, 2017.08.03, 2017.08.10, 
2017.08.18, 2017.08.24, 2017.08.31, 2017.09.07, 2017.09.14, 
2017.09.21, 2017.09.28, 2017.10.05, 2017.10.12, 2017.10.19, 
2017.10.26, 2017.11.03, 2017.11.09, 2017.11.16, 2017.11.23, 
2017.11.30, 2017.12.07, 2017.12.14, 2017.12.21, 2017.12.29

Niezamieszkałe: 2017.01.26, 2017.02.23, 2017.03.30, 
2017.04.27, 2017.05.25, 2017.06.16, 2017.06.29*, 2017.07.13, 

2017.07.27*, 2017.08.10, 2017.08.24*, 2017.09.07, 2017.10.05, 
2017.11.09, 2017.12.07

Ruda
piątek

Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.07, 2017.01.13, 
2017.01.20, 2017.01.27, 2017.02.03, 2017.02.10, 2017.02.17, 
2017.02.24, 2017.03.03, 2017.03.10, 2017.03.17, 2017.03.24, 
2017.03.31, 2017.04.07, 2017.04.14, 2017.04.22, 2017.04.28, 
2017.05.06, 2017.05.12, 2017.05.19, 2017.05.26, 2017.06.02, 
2017.06.09, 2017.06.17, 2017.06.23, 2017.06.30, 2017.07.07, 
2017.07.14, 2017.07.21, 2017.07.28, 2017.08.04, 2017.08.11, 
2017.08.19, 2017.08.25, 2017.09.01, 2017.09.08, 2017.09.15, 
2017.09.22, 2017.09.29, 2017.10.06, 2017.10.13, 2017.10.20, 
2017.10.27, 2017.11.04, 2017.11.10, 2017.11.17, 2017.11.24, 
2017.12.01, 2017.12.08, 2017.12.15, 2017.12.22, 2017.12.30

Niezamieszkałe: 2017.01.27, 2017.02.24, 2017.03.31, 
2017.04.28, 2017.05.26, 2017.06.17, 2017.06.30*, 2017.07.14, 
2017.07.28*, 2017.08.11, 2017.08.25*, 2017.09.08, 2017.10.06, 

2017.11.10, 2017.12.08
 zmiana wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

* dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele  rekreacyjno.wypoczynkowe i domków 
letniskowych.



HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW 

Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ
ULICE: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, 

Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego, Kłodnicka, 

Nowowiejska
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.09, 2017.01.23, 
2017.02.06, 2017.02.20, 2017.03.06, 2017.03.20, 

2017.04.03, 2017.04.15, sobota, 2017.04.29, sobota, 
2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 2017.06.26, 
2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 2017.08.21, 
2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 2017.10.16, 
2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 2017.12.11, 

2017.12.23 sobota
ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.04.19, 2017.05.06, sobota, 
2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.15, 2017.11.29, 2017.12.13
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.13, 2017.02.10, 

2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.05, 2017.06.02, 
2017.06.30, 2017.07.28, 2017.08.25, 2017.09.22, 

2017.10.20, 2017.11.17, 2017.12.15
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.02, 

2017.06.01, 2017.08.31, 2017.11.30
ULICE: Halembska do nr 129, Brunona Schulza, 

Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Marii 
Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 

Rodziewiczówny, Skośna, Elizy Orzeszkowej
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.04, 2017.01.18, 
2017.02.01, 2017.02.15, 2017.03.01, 2017.03.15, 
2017.03.29, 2017.04.12, 2017.04.26, 2017.05.10, 
2017.05.24, 2017.06.07, 2017.06.21, 2017.07.05, 
2017.07.19, 2017.08.02, 2017.08.16, 2017.08.30, 
2017.09.13, 2017.09.27, 2017.10.11, 2017.10.25, 
2017.11.08, 2017.11.22, 2017.12.06, 2017.12.20

ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 
2017.04.05, 2017.04.19, 2017.05.06 sobota, 

2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.15, 2017.11.29, 
2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15, sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 
2017.10.02, 2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 

sobota
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.09, 

2017.06.08, 2017.09.07, 2017.12.07
ULICE: Adama Asnyka, Cisowa, Ignacego Kaczmarka, 
Krucza, Ligocka, Kazimierza Pułaskiego, Mikołowska, 

Miła, Pawła Burszki, Piękna, Piotra Skargi, Ptasia, 
Śmiłowicka, Wawrzyńca Szczudlaka, Świerkowa, 

Wilcza, Wiśniowa, Zacisze 
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24, 
2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30 

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 

2017.03.28, 2017.04.11, 2017.04.25, 2017.05.09, 
2017.05.23, 2017.06.06, 2017.06.20, 2017.07.04, 

2017.07.18, 2017.08.01, 2017.08.19 sobota, 
2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 2017.10.10, 
2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 2017.12.05

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.26, 2017.02.23, 
2017.03.23, 2017.04.20, 2017.05.18, 2017.06.17  

sobota, 2017.07.13, 2017.08.10, 2017.09.07, 
2017.10.05, 2017.11.02, 2017.11.30, 2017.12.28

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.16, 
2017.06.13, 2017.09.14, 2017.12.14

ULICE: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Graniczna, 
Floriana Marciniaka, Jadwigi Śląskiej, Jastrzębia, 
Miedziana, Młyńska, Morska, Nikodema Jaronia, 
Podlaska, Rolnicza, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, 

Złota, Żeliwna, Strzelców Bytomskich, Orla
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24, 
2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30  

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 

2017.03.28, 2017.04.11, 2017.04.25, 2017.05.09, 
2017.05.23, 2017.06.06, 2017.06.20, 2017.07.04, 

2017.07.18, 2017.08.01, 2017.08.19 sobota, 
2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 2017.10.10, 
2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 2017.12.05

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.27, 2017.02.24, 
2017.03.24, 2017.04.21, 2017.05.19, 2017.06.16, 
2017.07.14, 2017.08.11, 2017.09.08, 2017.10.06, 

2017.11.03, 2017.12.01, 2017.12.29
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.08, 

2017.06.07, 2017.09.06, 2017.12.06
ULICE:  Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Grzybowa, 
Gościnna, Józefa Piłsudskiego od nr 81, Pomorska od 

nr 49, Kalinowa, Kochłowicka do nr 71, Łanowa, 
Makowa, Maślaków, Odrzańska, Rzeczna, 

Panewnicka, Poranna, Romualda Traugutt a, Rydzów, 
Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, Żytnia

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.12, 2017.01.26, 
2017.02.09, 2017.02.23, 2017.03.09, 2017.03.23, 
2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 2017.05.18, 

2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 2017.06.29, 
2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 
2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 
2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14, 

2017.12.28
ODPADY BIO: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 

2017.03.30, 2017.04.13, 2017.04.27, 2017.05.11, 
2017.05.25, 2017.06.08, 2017.06.22, 2017.07.06, 
2017.07.20, 2017.08.03, 2017.08.17, 2017.08.31, 
2017.09.14, 2017.09.28, 2017.10.12, 2017.10.26, 

2017.11.09, 2017.11.23, 2017.12.07
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.24, 2017.02.21, 

2017.03.21, 2017.04.18, 2017.05.16, 2017.06.13, 
2017.07.11, 2017.08.08, 2017.09.05, 2017.10.03, 

2017.10.31, 2017.11.28, 2017.12.30 sobota
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.15, 

2017.06.14, 2017.09.13, 2017.12.13
ULICE: Alberta Pakuły, Chłopska, Czwartaków, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Junaków, 

Jutrzenki, Kurpiowska, Lubuska, Leona 
Kruczkowskiego, Łowicka, Łużycka, Marzanny, 
Mazurska, Nowa do nr 21, Pancernych, Piwna, 

Sobótki, Staropolska, Świętojańska, Makoszowska, 
Rybnicka, Beskidzka, Mała

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.12, 2017.01.26, 
2017.02.09, 2017.02.23, 2017.03.09, 2017.03.23, 
2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 2017.05.18, 

2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 2017.06.29, 
2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 
2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 
2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14, 

2017.12.28
ODPADY BIO: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 

2017.03.30, 2017.04.13, 2017.04.27, 2017.05.11, 
2017.05.25, 2017.06.08, 2017.06.22, 2017.07.06, 
2017.07.20, 2017.08.03, 2017.08.17, 2017.08.31, 
2017.09.14, 2017.09.28, 2017.10.12, 2017.10.26, 

2017.11.09, 2017.11.23, 2017.12.07

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.25, 2017.02.22, 
2017.03.22, 2017.04.19, 2017.05.17, 2017.06.14, 
2017.07.12, 2017.08.09, 2017.09.06, 2017.10.04, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.29, 2017.12.27
ODPADY WIELKOGABARYTOWE, 2017.03.22, 

2017.06.21, 2017.09.20, 2017.12.20
ULICE: Bagienna, Józefa Poniatowskiego, Studzienna, 

Wyżynna, Nowy Świat
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.13, 2017.01.27, 
2017.02.10, 2017.02.24, 2017.03.10, 2017.03.24, 
2017.04.07, 2017.04.21, 2017.05.05, 2017.05.19, 
2017.06.02, 2017.06.16, 2017.06.30, 2017.07.14, 
2017.07.28, 2017.08.11, 2017.08.25, 2017.09.08, 
2017.09.22, 2017.10.06, 2017.10.20, 2017.11.03, 
2017.11.17, 2017.12.01, 2017.12.15, 2017.12.29
ODPADY BIO: 2017.01.07 sobota, 2017.02.03, 

2017.03.03, 2017.03.31, 2017.04.14, 2017.04.28, 
2017.05.12, 2017.05.26, 2017.06.09, 2017.06.23, 
2017.07.07, 2017.07.21, 2017.08.04, 2017.08.18, 
2017.09.01, 2017.09.15, 2017.09.29, 2017.10.13, 
2017.10.27, 2017.11.10, 2017.11.24, 2017.12.08

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.13, 2017.02.10, 
2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.05, 2017.06.02, 
2017.06.30, 2017.07.28, 2017.08.25, 2017.09.22, 

2017.10.20, 2017.11.17, 2017.12.15
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.02, 

2017.06.01, 2017.08.31, 2017.11.30
ULICE: Energetyków, Leśna, Ludwika Zamenhofa, 

Modrzewiowa, Borowa
 ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.02, 2017.01.16, 
2017.01.30, 2017.02.13, 2017.02.27, 2017.03.13, 
2017.03.27, 2017.04.10, 2017.04.24, 2017.05.08, 
2017.05.22, 2017.06.05, 2017.06.19, 2017.07.03, 
2017.07.17, 2017.07.31, 2017.08.14, 2017.08.28, 
2017.09.11, 2017.09.25, 2017.10.09, 2017.10.23, 
2017.11.06, 2017.11.20, 2017.12.04, 2017.12.18

ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 
2017.04.05, 2017.04.19, 2017.05.06 sobota, 

2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.15, 2017.11.29, 
2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15, sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 
2017.10.02, 2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 

sobota
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.09, 

2017.06.08, 2017.09.07, 2017.12.07
ULICE: Międzyblokowa, Miodowa, Olszynowa, 

Solidarności, Ks. Lexa
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24, 
2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30 

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.04.19, 2017.05.06 sobota, 
2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.15, 2017.11.29, 
2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15 sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 
2017.10.02, 2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 

sobota
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.09, 

2017.06.08, 2017.09.07, 2017.12.07

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o.
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87
tel. 32 24 22 110, 32 24 26 389
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz. 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej (pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW Z ZABUDOWY 

NIEZAMIESZKAŁEJ

ULICE: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, 
Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego, Kłodnicka, 
Nowowiejska

ODPADY KOMUNALNE:
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.15 

sobota, 2017.04.29 sobota, 2017.05.15, 2017.05.29, 
2017.06.12, 2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 
2017.08.07, 2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 
2017.10.02, 2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 

2017.11.27, 2017.12.11, 2017.12.23* sobota
ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.05.06 sobota, 2017.05.31, 
2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 

2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.13, 2017.02.10, 

2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.05, 2017.06.02, 
2017.06.16**, 2017.06.30, 2017.07.14**, 2017.07.28, 
2017.08.11**, 2017.08.25, 2017.09.22, 2017.10.20, 

2017.11.17, 2017.12.15
ULICE: Halembska do nr 129, Brunona Schulza, 

Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Marii 
Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 

Rodziewiczówny, Skośna, Elizy Orzeszkowej
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.04, 2017.01.18*, 
2017.02.01, 2017.02.15*, 2017.03.01, 2017.03.15, 
2017.03.29, 2017.04.12, 2017.04.26, 2017.05.10, 
2017.05.24, 2017.06.07, 2017.06.21, 2017.07.05, 
2017.07.19, 2017.08.02, 2017.08.16, 2017.08.30, 
2017.09.13, 2017.09.27, 2017.10.11, 2017.10.25, 
2017.11.08, 2017.11.22, 2017.12.06, 2017.12.20*

ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 
2017.04.05, 2017.05.06 sobota, 2017.05.31, 

2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 
2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15 sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.06.26**, 2017.07.10, 2017.07.24**, 
2017.08.07, 2017.08.21**, 2017.09.04, 2017.10.02, 

2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 sobota
ULICE: Adama Asnyka, Cisowa, Ignacego Kaczmarka, 
Krucza, Ligocka, Kazimierza Pułaskiego, Mikołowska, 

Miła, Pawła Burszki, Piękna, Piotra Skargi, Ptasia, 
Śmiłowicka, Wawrzyńca Szczudlaka, Świerkowa, 

Wilcza, Wiśniowa, Zacisze
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24*, 
2017.02.07, 2017.02.21*, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30* 

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 

2017.03.28, 2017.04.25, 2017.05.23, 2017.06.20, 
2017.07.18, 2017.08.19 sobota, 2017.09.12, 

2017.10.10, 2017.11.07, 2017.12.05
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.26, 2017.02.23, 

2017.03.23, 2017.04.20, 2017.05.18, 2017.06.17 
sobota, 2017.06.29**, 2017.07.13, 2017.07.27**, 

2017.08.10, 2017.08.24**, 2017.09.07, 2017.10.05, 
2017.11.02, 2017.11.30, 2017.12.28, 

ULICE: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Graniczna, 
Floriana Marciniaka, Jadwigi Śląskiej, Jastrzębia, 
Miedziana, Młyńska, Morska, Nikodema Jaronia, 
Podlaska, Rolnicza, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, 

Złota, Żeliwna, Strzelców Bytomskich, Orla 



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH
POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4 

poniedziałek, środa, piątek
ULICE:  Energetyków: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10b, 11, 12, 13, 17, 19, 21b, Leśna: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 28, 30-30a, 32, 34, 36-36a, 38, 40, Międzyblokowa: 1d, 2, 3d, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, Grabowa: 1, 4, 5, 6, 
7, 9, Miodowa: 15, 16, 18, 20, Kosynierów: 2, 4, Modrzewiowa: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, Olszynowa: 1, 2, 3, 4, 5, 7, Racławicka: 1, 3, Solidarności: 1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28a, 30c, Borowa: 2, 4, 

Zamenhofa: 2c, 4c, 6c, 8, 10, 1 Maja: 5, 21-21c do g, 23-23a, 5, 7, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 99, 123, Młyńska: 77, Gałczyńskiego: 2, 4, Gojawiczyńskiej: 2, 4, 6, 8, 12, 14, Grodzka: 1, 1c, 1d, 5, 6, 7-9, 8, 10, 
Makuszyńskiego: 9, 11, Brzechwy: 4, 5, 7, 9, 11, 13, Kukuczki: 1, 2, 3, 4, Kłodnicka: 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 99, 105, ks. Lexa: 9, 11, 13, Sejmu Śl.: 1, 2, 3, 4, 5, Brodzińskiego: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, Halembska 12, 113, Łużycka 3, 

Parandowskiego 3, 5, Nowy Świat 6.

Segregacja typu – dzwony + kosze siatkowe + pojemniki 1100 l opróżniane: plasti k – w każdy poniedziałek, makulatura – w każdy piątek, szkło – w każdą środę,  gabaryty – wywóz w każdy piątek.
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz. 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej (pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o.
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z CMENTARZY
Cmentarz Zacisze

ODPADY KOMUNALNE: 
2017.01.10, 2017.01.24, 2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 
2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 

2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30 sobota
ODPADY BIO

2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 2017.03.28, 2017.04.25, 2017.05.23, 2017.06.20, 2017.07.18, 2017.08.19 
sobota, 2017.09.12, 2017.10.10, 2017.11.07, 2017.12.05, 

 Cmentarz ul. 1 Maja (parafi alny), Cmentarz ul. 1 Maja (komunalny)
ODPADY KOMUNALNE: 

2017.01.10, 2017.01.24, 2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 
2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 

2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30 sobota
 

Cmentarz ul. Piłsudskiego
ODPADY KOMUNALNE: 

2017.01.12, 2017.01.26, 2017.02.09, 2017.02.23, 2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 
2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 

2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14, 2017.12.28

HARMONOGRAM ODBIORU 
PRZETERMINOWANYCH LEKARSTW

Odbiór przeterminowanych lekarstw z punktów położonych na południe od autostrady
2017.01.17, 2017.02.14, 2017.03.14, 2017.04.11, 2017.05.09, 2017.06.06, 2017.07.04, 2017.08.01, 2017.08.29, 

2017.09.26, 2017.10.24, 2017.11.21, 2017.12.19, 

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24*, 
2017.02.07, 2017.02.21*, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30* 

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 

2017.03.28, 2017.04.25, 2017.05.23, 2017.06.20, 
2017.07.18, 2017.08.19 sobota, 2017.09.12, 

2017.10.10, 2017.11.07, 2017.12.05
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.27, 2017.02.24, 

2017.03.24, 2017.04.21, 2017.05.19, 2017.06.16, 
2017.06.30**, 2017.07.14, 2017.07.28**, 2017.08.11, 
2017.08.25**, 2017.09.08, 2017.10.06, 2017.11.03, 

2017.12.01, 2017.12.29
ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, 

Gościnna, Grzybowa, Józefa Piłsudskiego od nr 81, 
Pomorska od nr 49, Kalinowa, Kochłowicka do nr 

71, Łanowa, Makowa, Maślaków, Odrzańska, 
Rzeczna, Panewnicka, Poranna, Romualda 

Traugutt a, Rydzów, Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, 
Żytnia 

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.12, 2017.01.26*, 
2017.02.09, 2017.02.23*, 2017.03.09, 2017.03.23, 
2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 2017.05.18, 

2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 2017.06.29, 
2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 
2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 
2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14, 

2017.12.28*

ODPADY BIO: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 
2017.03.30, 2017.04.27, 2017.05.25, 2017.06.22, 
2017.07.20, 2017.08.17, 2017.09.14, 2017.10.12, 

2017.11.09, 2017.12.07
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.24, 2017.02.21, 

2017.03.21, 2017.04.18, 2017.05.16, 2017.06.13, 
2017.06.27**, 2017.07.11, 2017.07.25**, 2017.08.08, 
2017.08.22**, 2017.09.05, 2017.10.03, 2017.10.31, 

2017.11.28, 2017.12.30 sobota
ULICE: Alberta Pakuły, Chłopska, Czwartaków, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Junaków, 

Jutrzenki, Kurpiowska, Lubuska, Leona 
Kruczkowskiego, Łowicka, Łużycka, Marzanny, 
Mazurska, Nowa do nr 21, Pancernych, Piwna, 

Sobótki, Staropolska, Świętojańska, Makoszowska, 
Rybnicka, Beskidzka, Mała 

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.12
2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 2017.03.09, 
2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 

2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.28*

ODPADY BIO: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 
2017.03.30, 2017.04.27, 2017.05.25, 2017.06.22, 
2017.07.20, 2017.08.17, 2017.09.14, 2017.10.12, 

2017.11.09, 2017.12.07
ODPADY SEGREGOWANE:, 2017.01.25, 2017.02.22, 

2017.03.22, 2017.04.19, 2017.05.17, 2017.06.14, 
2017.06.28**, 2017.07.12, 2017.07.26**, 2017.08.09, 

2017.08.23**, 2017.09.06, 2017.10.04, 2017.11.04 
sobota, 2017.11.29, 2017.12.27

ULICE: Bagienna, Józefa Poniatowskiego, 
Studzienna, Wyżynna, Nowy Świat

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.13, 2017.01.27*, 
2017.02.10, 2017.02.24*, 2017.03.10, 2017.03.24, 
2017.04.07, 2017.04.21, 2017.05.05, 2017.05.19, 
2017.06.02, 2017.06.16, 2017.06.30, 2017.07.14, 
2017.07.28, 2017.08.11, 2017.08.25, 2017.09.08, 
2017.09.22, 2017.10.06, 2017.10.20, 2017.11.03, 
2017.11.17, 2017.12.01*, 2017.12.15, 2017.12.29*

ODPADY BIO: 2017.01.07 sobota, 2017.02.03, 
2017.03.03, 2017.03.31, 2017.04.28, 2017.05.26, 
2017.06.23, 2017.07.21, 2017.08.18, 2017.09.15, 

2017.10.13, 2017.11.10, 2017.12.08
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.13, 2017.02.10, 

2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.05, 2017.06.02, 
2017.06.16**, 2017.06.30, 2017.07.14**, 2017.07.28, 
2017.08.11**, 2017.08.25, 2017.09.22, 2017.10.20, 

2017.11.17, 2017.12.15
ULICE: Energetyków, Leśna, Ludwika Zamenhofa, 

Modrzewiowa, Borowa 
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.02, 2017.01.16*, 
2017.01.30, 2017.02.13, 2017.02.27*, 2017.03.13, 
2017.03.27, 2017.04.10, 2017.04.24, 2017.05.08, 
2017.05.22, 2017.06.05, 2017.06.19, 2017.07.03, 
2017.07.17, 2017.07.31, 2017.08.14, 2017.08.28, 
2017.09.11, 2017.09.25, 2017.10.09, 2017.10.23, 
2017.11.06, 2017.11.20, 2017.12.04, 2017.12.18*

ODPADY BIO:, 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 
2017.04.05, 2017.05.06 sobota, 2017.05.31, 

2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 
2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE, 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15 sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.06.26**, 2017.07.10, 2017.07.24**, 
2017.08.07, 2017.08.21**, 2017.09.04, 2017.10.02, 

2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 sobota
ULICE: Międzyblokowa, Miodowa, Olszynowa, 

Solidarności, Ks. Lexa
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10

2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 2017.03.07, 
2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 
2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 
2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 
2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 
2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 

2017.12.30* sobota
ODPADY BIO:, 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.05.06 sobota, 2017.05.31, 
2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 

2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13
ODPADY SEGREGOWANE, 2017.01.23, 2017.02.20, 

2017.03.20, 2017.04.15 sobota, 2017.05.15, 
2017.06.12, 2017.06.26**, 2017.07.10, 2017.07.24**, 
2017.08.07, 2017.08.21**, 2017.09.04, 2017.10.02, 

2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 sobota
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz domków 
letniskowych

** dotyczy wyłącznie nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz domków letniskowych

Szanowni Państwo.
Zapraszamy  mieszkańców Rudy Śląskiej do 
nieodpłatnego  pozbycia się odpadów 
komunalnych takich jak:

Gruz ceglany i betonowy• 
Odpady poremontowe• 
Meble i inne odpady • 
wielkogabarytowe
Zużyty sprzęt elektryczny • 
i elektroniczny
Odpady zielone• 

Gminny Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
Ruda Śląska ul. P. Skargi 87
Tel. 32 242-21-10 
E-mail: rudaslaska@remondis.pl

Istnieje także możliwość nieodpłatnego  przekazania takich odpadów jak:
papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, metale, 
zużyte baterie i akumulatory, świetlówki, zużyte opony, tekstylia, przeterminowane 

leki i chemikalia, puszki po farbach, termometry.
Zapraszamy do przekazania nam odpadów.

Punkt selektywnej zbiórki odpadów czynny jest: od poniedziałku do piątku w 
godzinach 8.00-18.00 soboty w godzinach 10.00-14.00.

UWAGA! 
Chcesz oddać odpady na PSZOK? Nie masz samochodu? 

Zadzwoń – świadczymy usługi transportowe.
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 Kafelkowanie, panele, remonty 
mieszkań, itp. Tel. 501-718-240.

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy nie-
potrzebnych. Tel. 607-219-491, 32 
240-04-01.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe remon-
ty łazienek, mieszkań, domów. Tel. 
507-055-024.

 Profesjonalne remonty łazienek, 
mieszkań, domów. Tel. 512-121-532.

 Malowanie, tapetowanie, gładzie, 
kafelkowanie, panele, itp. Tel. 510-
152-294.

 Docieplenia budynków, remonty 
elewacji. Tel. 607-969-200.

 Serwis telewizorów. Tel. 605-560-
605.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuśko. 
Tel. 601-292-699.

 Czyszczenie dywanów, wykła-
dzin, tapicerki. Tel. 512-120-119, 
32 244-09-60.

 Meble na wymiar. Tel. 512-
120-119, 32 244-09-60.

 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 501-
398-273.

 VAN24H TRANSPORT/PRZE-
PROWADZKI, 40zł/h! Tel. 888-044-
055!

 Obniżmy twoje raty kredytu. Tel. 
32 243-01-77.

 Konsolidacja do 250 tys. Tel. 32 
243-01-77.

 Nie dajesz rady spłacać rat za-
dzwoń. Tel. 32 243-01-77.

 Nie masz zdolności kredyto-
wej potrzebujesz gotówki. Tel. 32 
243-01-77. 

 Szybka pożyczka, dojazd 780-116-
672.

 Rencista, „złota rączka”, oferuje 
profesjonalne, kompleksowe kafelko-
wanie łazienek, remonty. Tel. 32 307-
20-99, 784-699-569.

 Pomoce domowe ,,BLASK” 
– usługi porządkowe, sprzątanie, my-
cie okien, prasowanie, pranie dywa-
nów i mebli tapicerowanych. Tel. 609-
937-588.

 POŻYCZKI KRÓTKOTERMINO-
WE, tel.  516-516-611, 32 260-00-
33. Pośrednik CDF S.C. fi rmy Mat-
pol Finanse Sp. z o.o.

 Pożyczki, kredyty nawet z komor-
nikiem. Tel. 500-853-100.

 NOWA ŁAZIENKA od 1799 zł. SO-
LIDNI – generalne remonty wnętrz. 
Tel. 796-278-058.

 Kompleksowe remonty mieszkań, 
łazienek. Kafelkowanie, gładź, elek-
tryka. Fachowe wykonanie, wielolet-
nie doświadczenie. Tel. 509-486-250.
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 DOM POGRZEBOWY ,,HOFMAN”. 
Usługi pogrzebowe i kremacyjne. 
Ruda Śląska-Wirek, ul. Nowary 27, tel. 
32 240-03-88, 32 242-26-27.

 Nagrobki w cenie producenta. Tel. 
602-344-411.
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 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ. TEL. 502-052-885. 
ANEL.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów sprze-
dam, www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Ruda, czteropokojowe, 95 m2, 219 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Ruda, jednopokojowe, 29 m2, 58 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Halemba, jednopokojowe, 37 m2, 
78 tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Szeregówki Halemba, 123 m2, 325 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Atrakcyjne domy szeregowe:
RUDA 1 ok. 82 m2 od 270.000 zł.
GODULA os. Paryż od 125 m2 od 

330.000 zł. Pomagamy uzyskać kredyt 
hipoteczny. 

www.nieruchomoscigabriel.pl 
tel. 691-523-055.

 Ruda 1 ul. Norwida – nowe domy 
szeregowe cena 270 tys. zł. GABRIEL, 
tel. 691-523-055.

 UWAGA – Wirek już wkrótce nowe 
szeregowe domy, ul. Jankowskiego. 
GABRIEL, tel. 691-523-055.

 Bielszowice – sprzedam dwupoko-
jowe, 43 m2, 99 500 zł. GABRIEL, tel. 
607-706-692.

 OKAZJA! Halemba Chłopska – 
ostatni nowy dom 110 m2 cena 290 
tys. GABRIEL, tel. 607-706-692.

 Tanie mieszkania na WWW.LO-
KATOR.NIERUCHOMOSCI.PL

 Kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-
skiej, pilne. Tel. 531-465-977.

 Kawalerki: Jankowskiego, 33 m2, 2 
piętro, 68 tys. LOKATOR, tel. 793-017-
323.

 Dwupokojowe: Westerplatt e 47 
m2, 99 tys., Katowicka 32 m2, 53 tys., 
Solidarności, 46 m2, 118 tys. LOKATOR, 
tel. 793-017-323.

 Trzypokojowe: Kopalniana 54 m2, 
139 tys., Pordzika, 55 m2, 129 tys, LO-
KATOR, tel. 793-017-323.

 Kupię bezpośrednio mieszka-
nie 2- lub 3-pokojowe, Bykowina, 
Wirek, Nowy Bytom. Tel. 506-915-
864.

 Trzypokojowe, Ruda 1, 61 m2, 123 
tys., Bykowina, 61 m2, 169 tys., SGK, 
tel. 502-073-153.
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 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 Kupię skorodowane auta, powy-
padkowe, do wyrejestrowania. Tel. 
507-572-625.

 Pomoc drogowa, złomowanie po-
jazdów, skup samochodów wszystkich 
marek, całych, uszkodzonych, skoro-
dowanych. Tel. 502-752-634, 502-
865-808.

 Skup samochodów za gotówkę 
PŁACĘ WIĘCEJ NIŻ KONKURENCJA. 
Tel. 510-823-457.

 SKUP AUT wszystkich marek, pła-
cę najlepiej. Tel. 502-752-634, 502-
865-808.

 AUTO-SKUP za gotówkę, stan obo-
jętny. Tel. 507-572-625.

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena: 0,52 za kg. Odstą-
pię zbiornicę z możliwością współpra-
cy z recyklingiem. Tel. 32 771-61-31, 
502-687-301.
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 Zatrudnię opiekunki do pracy 
w Niemczech tel. 781-989-873,  32 
271-09-66.

 Restauracja i Pizzeria Kuźnia Sma-
ku w Rudzie Śląskiej poszukuje osób 
na stanowiska: kucharz, pizzerman. 
Oferujemy umowę na pełen etat. Cv 
prosimy składać osobiście ul. Kubiny 
32, 41-710, tel. 601-730-400.

 Praca dla młodych. Tel. 517-130-
449 po 22.00.

 Zatrudnimy kierowców z kat. C 
prawa jazdy, praca województwa ślą-
skiego. Siedziba fi rmy Ruda Śląska. 
Telefon kont. 32 273-63-69.

R����

 Drewno kominkowe. Tel. 530-412-
007. 

 Kupię radia, wzmacniacze, kolum-
ny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-
912-559.

 
 Kupię akcje Huty Pokój. Tel. 507-

851-852.
 

 Kupię akcje Huty Pokój naj-
wyższa cena. Tel 518-637-070.

 Sprzedam tanio przyczepę kem-
pingową-lekką. Tel. 601-504-030.

 Wróżka Jadzia zaprasza. Ruda Ślą-
ska-Wirek, ul. Westerplatt e 36. Tel. 
607-468-787.

Ginekolog 
 Stomatolog 

Chirurg
Dermatolog 

Pracownia protetyczna
NZOZ SILVERMED | rejestracja@silvermed.com.pl 
silvermed.com.pl, ul. Srebrna 15, Ruda Śl. – Halemba 

tel. 32 700-77-33, 731-077-667 

z komornikiem• 
bez BIK• 
bez limitów wiekowych i dochodowych• 
bez zaświadczeń• 
na oświadczenie• 
limit kredytowania do 500 tys. • 

PRZYKŁADOWA
 KWOTA 

KREDYTU
NASZA 
RATA

5 000 zł 76 zł
25 000 zł 280 zł
50 000 zł 500 zł

Podane ceny nie stanowią oferty 
handlowej w rozumieniu art. 66 

par. 1 Kodeksu Cywilnego

BIURO KREDYTOWE

REFINANS
OFERTY WSZYSTKICH INSTYTUCJI 
BANKOWYCH I POZABANKOWYCH 

W JEDNYM MIEJSCU

Możliwość wcześniejszej spłaty i zwrotu kosztów

kredyty gotówkowe na dowolny cel• 
kredyty odłużeniowe• 
kredyty konsolidacyjne• 
pożyczki na opał• 
chwilówki• 

P���O��A
Oprocentowanie od 3,5%

Przyznawalność 98%
Decyzja w 15 min.

ZADZWOŃ JUŻ DZIŚ I UMÓW SIĘ 
NA BEZPŁATNE, NIEZOBOWIĄZUJĄCE 
SPOTKANIE Z DORADCĄ KREDYTOWYM!

ul. Czarnoleśna 4b, Ruda Śląska

tel. 731-111-204

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, 
obok pokoju 222) wykazu nieruchomości gruntowej własno-
ści Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej 
– Wirku przy ulicy Żwirki i Wigury o powierzchni 1211 m², 
obręb Nowa Wieś, karta mapy 1, obejmującej stanowiące 
całość gospodarczą działki nr:

4391/291 o powierzchni 1071 m², • 
KW nr GL1S/00018204/7,
4390/291 o powierzchni 124 m²,  • 
KW nr GL1S/00018204/7,
4393/288 o powierzchni 16 m²,  • 
KW nr GL1S/00028558/6,

która zostanie sprzedana w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska.

Cena wywoławcza (nett o) do przetargu nieruchomości 
wynosi  154.000,00 zł.

Dr n. med. Tomasz Kupka
Praktyka Lekarska Dentystyczna

ul. Kochłowicka 3, 41-706 Ruda Śląska
Specjalista I stopnia stomatologii ogólnej • 
i II stopnia stomatologii zachowawczej
Profi laktyka, leczenie, usuwanie, protezowanie• 

Rejestracja telefoniczna: 32 242 03 67

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Piątek (prezes). Re-
dakcja: Anna Piątek (redaktor naczelna). Dziennikarze: Jo-
anna Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, Arkadiusz 
Wieczorek, tel. 512-799-211, Agnieszka Lewko, tel. 501-
355-872. Redakcja: 41-709 Ruda Śląska, ul. Niedurnego 36, 
tel. 32 248-60-97. Dział reklamy: Mirela Twardoch, tel. 502-306-
007, Izabela Nowrotek, tel. 512-295-227. Redaktor technicz-
ny: Aleksandra Mazur, 32 248-60-97. Redakcja czynna w godz. 
pn. 8.00-17.00, wt., czw. 8.00-16.00, śr. 7.00-16.00, pt. 8.00-15.00, 
reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie 
odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje.
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Usuwanie drzew i krzewów  
– istotne zmiany w prawie

Każdy kto do tej pory chciał usunąć drzewa lub krzewy ze swojej prywatnej posesji obowiązany był do uzy-
skania stosownego pozwolenia. Niejednokrotnie wiązało się to z długotrwałą procedurą. Administracja 
samorządowa była zasypywana wnioskami, a ich rozpatrywanie trwało nawet kilka miesięcy.

Od 1 stycznia 2017 roku, co do wy-
cinki drzew i krzewów z własnej po-
sesji obowiązują nowe zasady. Pod 
koniec 2016 roku prezydent RP pod-
pisał nowelizację ustawy o ochronie 
przyrody, która wprowadza ułatwie-
nia w zakresie wycinki drzew i krze-
wów. 

Osoba prywatna, która chce usu-
nąć drzewo lub krzew z własnej po-
sesji, a działalność ta nie jest związa-
na z działalnością gospodarczą nie 
musi już składać wniosku do urzędu 
gminy. Reguluje to nowy zapis roz-
szerzający katalog działań, które nie 
wymagają zezwoleń. I tak od 1 stycz-
nia 2017 r. drzewa i krzewy rosnące 
na nieruchomościach stanowiących 
własność osób fizycznych i są usu-
wane na cele niezwiązane z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej 
mogą być usuwane z posesji bez ze-
zwolenia. 

To wielkie ułatwienie dla osób 
prywatnych. W latach ubiegłych do-
chodziło do wielu nieprzyjemnych 
sytuacji związanych niejednokrotnie 
z brakiem wiedzy osób chcących 
ściąć drzewo na swoim prywatnym 
terenie. Zdarzało się, że za taki 
„błąd” właścicielom nieruchomości 
naliczano kary w wysokości nawet 
kilkuset tysięcy złotych. Tak napraw-
dę ograniczano swobodę obywateli 
w tym zakresie, gdyż zieleń znajdo-
wała się na ich prywatnym terenie, 
a mimo to wymagała uzyskania ze-
zwolenia. Również gminy skarżyły 
się na uciążliwość związaną z rozpa-
trywaniem licznych wniosków. Pro-
wadzenie procedury dość często mi-
jało się kompletnie z celem, gdyż 
w przeważającej większości wnioski 
były rozpatrywane pozytywnie. 

Nowele oprócz istotnego zapisu 
dla właścicieli nieruchomości wpro-
wadza również inne zmiany w zakre-
sie wycinki drzew i krzewów. Ze-
zwolenie nie jest również wymaga-
ne:

– gdy drzewa i krzewy rosną na 
nieużytkach, które chcemy przy-
wrócić na cele związane z rolnic-
twem,

– dla drzew, których obwód pnia na 
wysokości 130 cm nie przekracza:

a) 100 cm – w przypadku topoli, 
wierzb, kasztanowca zwyczajnego, 
klonu jesionolistnego, klonu srebrzy-
stego, robinii akacjowej oraz platanu 
klonolistnego,

b) 50 cm – w przypadku pozosta-
łych gatunków drzew.

Dodatkowo Rada Gminy jest 
uprawniona do tego, aby w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miej-
scowego poszerzyć katalog roślin 
niewymagających zezwolenia z za-
chowaniem następujących kryte-
riów:

1) gatunek drzewa lub krzewu, 
2) wiek drzewa lub krzewu,  
3) obwód pnia drzewa na wysoko-

ści 130 cm lub powierzchnia krzewu 
albo krzewów rosnących w skupi-
sku, 

4) cel usunięcia drzewa lub krze-
wu:

a) związany z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej,

b) niezwiązany z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, 

5) cechy nieruchomości:
a) objęcie nieruchomości określo-

nych przez radę gminy formami 
ochrony przyrody, o których mowa 
w art. 6 ust. 1 pkt 1–5,

b) wpisanie do rejestru zabytków,
c) położenie w pasie drogowym 

drogi publicznej,

d) rodzaj użytku wynikający z ewi-
dencji gruntów i budynków,

e) określone przeznaczenie nieru-
chomości wynikające z miejscowe-
go planu zagospodarowania prze-
strzennego lub decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania tere-
nu.

Nowelizacja wzbudza jednak wie-
le kontrowersji. W środowisku eko-
logów słychać wiele głosów prze-
ciwnych wprowadzeniu zmian w ta-
kim kształcie. Obawy budzą bardzo 
elastyczne normy usuwania drzew 
i krzewów, a także wzrost patologii 
związanej z usuwaniem roślin cen-
nych przyrodniczo. Jak we wszyst-
kim potrzeba zdroworozsądkowego 
podejścia do sprawy. 

Agnieszka Kominek

Treści zawarte w publikacji nie stanowią  
oficjalnego stanowiska organów  

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
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„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Z ogromnym żalem odebrałam 
wiadomość o śmierci

śp. FELIKSA WYCIŚLIKA
Zasłużonego dla Miasta Ruda Śląska,

odznaczonego m.in. Złotym Krzyżem Zasługi.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jego śmierci

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

W imieniu całej pogrążonej w smutku rodziny składam 
podziękowania Grażynie Dziedzic Prezydent Miasta Ruda Śląska, 

Annie Krzysteczko Wiceprezydent Miasta Ruda Śląska, 
Aleksandrze Piecko Naczelnik Wydziału Oświaty UM 

za złożone wyrazy współczucia,
wsparcie duchowe w ostatnim pożegnaniu 

śp. Stanisława Barana
córka Bożena Kansy

Serdeczne podziękowania współpracownikom 
z Miejskiego Przedszkola nr 32 w Rudzie Śląskiej, 

przyjaciołom, znajomym
za złożone wyrazy współczucia

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu

śp. Stanisława Barana
składa

córka Bożena Kansy

W imieniu pogrążonej w smutku rodziny składam 
podziękowanie Zarządowi i Pracownikom 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
oraz wszystkim towarzyszącym w tych trudnych chwilach, 
za obecność i wsparcie duchowe w ostatnim pożegnaniu

MATKI ŚP. WANDY KLICH
Anna Gruszczyk z rodziną

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

Mieszkaniowego Zasobu Miasta Ruda Śląska

Lp. Adres lokalu
Pow.

 użytkowa
Wyposażenie w instalacje

Stawka 
wywoł.

Wadium
Termin 

oględzin lok.

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 230/10 i 10a

44,10 m2 
(2p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
inst. gazowa, ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce 
schodowej

5,18 zł/m2 700 zł 16.01.2017 r.
godz. 10.30

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Nowary 33/10

33,67 m2 
(1p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
inst. gazowa, ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce 
schodowej

5,18 zł/m2 700 zł 16.01.2017 r.
godz. 11.00

3. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 361/2

37,52 m2 
(1p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
ogrzewanie piecowe, wc na 

klatce schodowej
4,19 zł/m2 700 zł 16.01.2017 r.

godz. 12.00

4. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 361/3

39,49 m2 
(1p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
ogrzewanie piecowe, wc na 

klatce schodowej
4,19 zł/m2 700 zł 16.01.2017 r.

godz. 12.00

5. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Piastowska 11/8

46,90 m2 
(2p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
ogrzewanie piecowe, wc na 

klatce schodowej
3,91 zł/m2 700 zł 16.01.2017 r.

godz. 13.00

6. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Grunwaldzka 1/4

37,00 m2 
(1p+k)

inst. elektr., inst. wod-kan, 
ogrzewanie piecowe, w.c. na 

klatce schodowej
4,19 zł/m2 700 zł 16.01.2017 r.

godz. 14.00

7. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 26/6i7

34,53 m2 
(1p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
ogrzewanie piecowe, wc na 

klatce schodowej 
4,19 zł/m2 700 zł 16.01.2017 r.

godz. 14.30

8. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 33/8

38,81 m2 
(1p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
ogrzewanie piecowe, wc 

suche 
3,98 zł/m2 700 zł 16.01.2017 r.

godz. 14.50

Przetarg odbędzie się w dniu 25 stycznia 2017 r. o godz. 12.00 w świetlicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Miesz-
kaniowej Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do złożenia w Dziale Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o., pokój nr 17 dokumentów wa-
runkujących przystąpienie do przetargu, nie później niż do dnia 20 stycznia 2017 r., do godz. 13.00 oraz do wpłaty wadium 
w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 
1331 1000 0010 0109 0321 do dnia 23 stycznia 2017 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o. ).

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej 
10, ul. 1 Maja 218, pokój 17 lub pod nr tel. 32 24201-33, 242-01-75 wew. 743.

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela mogą wycofać dany lokal z przetargu bez podawania 
przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 7.12.2016 r. zakoń-
czył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z prze-
znaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własno-
ści Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ul. Wireckiej, 
stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 1794/32 o powierzchni 2656 m2, 
użytek „R-IVb”, obręb Kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00007404/9 (w dziale 
III wpisana służebność drogi; dział IV ww. księgi wolny jest od wpisów). 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska działka nr 1794/32 teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 
planu MN1) oraz fragmentarycznie teren dróg lokalnych, przekrój ulic jednojezdniowy o 2 
pasach ruchu o szerokości pasa min. 3m (symbol planu KL1/2).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą tere-
nów oznaczonych symbolami MN1 i KL1/2.

Zbywana nieruchomość o nieregularnym kształcie zbliżonym do prostokąta, porośnię-
ta roślinnością trawiastą, posiada dojazd z drogi publicznej ul. Wireckiej. W celu budowy 
zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem po-
stępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków 
budowy zjazdu. 

Cena wywoławcza do pierwszego przetargu wynosi 256.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od 

towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 8.02.2017 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 

Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 

treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 1.02.2017 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości 12.800,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka” 
przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek – środa 8.00-16.00, czwartek 8.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wyma-
gane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnio-
nej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 
223), tel. 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat 

dwóch nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy ks. 
Ludwika Tunkla z przeznaczeniem pod budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Przedmiotem oddania w drodze ustnego przetargu nieograniczonego w użytkowanie wieczyste na okres 
99 lat z przeznaczeniem pod budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych są niezabudowane nieru-
chomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy 
ulicy ks. Ludwika Tunkla, obręb Kochłowice, karta mapy 5, stanowiące działki nr:

– 757/143 o powierzchni 707 m², 
– 760/143 o powierzchni 736 m², 
KW nr GL1S/00018204/7, (działy III i IV ww. ksiąg są wolne od wpisów).
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska ww. 

działki stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod zabudo-
wę mieszkaniową o zróżnicowanych parametrach (symbol planu MM2).

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, posiadają kształt prosto-
kąta, są niezabudowane oraz częściowo porośnięte drzewami i krzewami. 

Dojazd do działek inwestycyjnych z drogi publicznej ul. ks. Ludwika Tunkla lub Świętochłowickiej po-
winien odbywać się poprzez wewnętrzny ciąg komunikacyjny zlokalizowany na gminnych działkach nr: 
749/151, 751/149, 753/149 i 763/143. W celu lokalizacji zjazdu należy wystąpić, odrębnym tokiem postę-
powania, do Wydziału Dróg i Mostów z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu wynoszą:
– dla działki nr 757/143 – 90.000,00 zł,
– dla działki nr 760/143 – 93.000,00 zł.
Ceny osiągnięte w przetargu będą stanowić podstawę do ustalenia:
– pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości 15% ceny, którą należy uiścić 

nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej,
– opłat rocznych wynoszących 1% ceny, które płatne będą do końca marca każdego roku przez cały okres 

użytkowania wieczystego.
Pierwsza opłata oraz opłaty roczne zostaną powiększone o podatek od towarów i usług wg stawki obo-

wiązującej w dniu zawarcia umowy.
Termin zakończenia zabudowy, za które uważa się wybudowanie budynku mieszkalnego jednorodzinne-

go w stanie surowym zamkniętym, wynosi 5 lat od dnia zawarcia aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 14.02.2017 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.
rudaslaska.bip.info.pl) oraz w terminie do dnia 7.02.2017 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: dz. nr 
757/143 – 4.500,00 zł, dz. nr 760/143 – 4.700,00 zł, przelewem na konto lub w kasie Urzędu i przedłożą 
Komisji Przetargowej przed przetargiem wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 
248-75-63.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 14.12.2016 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Ślą-
ska, położona w Rudzie Śląskiej przy ul. Starej, stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 
846/48 o powierzchni 1411 m2, użytek „Bp”, obręb Orzegów, zapisana na karcie mapy 3 oraz w 
księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00008936/4 
(działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów). 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
działka nr 846/48 stanowi teren garaży i parkingów (symbol planu GP1).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenu oznaczonego 
symbolem GP1.

Zbywana nieruchomość o nieregularnym kształcie, stanowi skarpę porośniętą licznymi drzewami, 
nie posiada bezpośredniego dojazdu z drogi publicznej ul. Starej lub Tylnej, w związku z czym na dział-
ce nr 891/48 o powierzchni 1059 m2, obręb Orzegów, k.m. 3, zapisanej w KW nr GL1S/00008936/4 
oraz na działce nr 861/49 o powierzchni 6824 m2, obręb Orzegów, k.m. 3, zapisanej w KW nr 
GL1S/00013284/6, zostanie ustanowiona odpłatna służebność gruntowa polegająca na prawie prze-

jazdu i przechodu, całą ich długością i szerokością, na rzecz każdoczesnych właścicieli działki gruntu 
nr 846/48. Wynagrodzenie z tego tytułu wynosi 3.725,00 zł (netto).

Cena wywoławcza do pierwszego przetargu wynosi 107.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów 

i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.02.2017 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 8.02.2017 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
5.400,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Stara” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek - środa 8ºº-16ºº, czwartek 8ºº-
18ºº, piątek 8ºº-14ºº oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane 
dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 
248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej przy ulicy Starej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną  

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska
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PODSUMOWANIE roku 

Kolumny sportowe przygotowała agnieszka lewko

Sportowy alfabet 2016 roku
A jak akrobatyka  

sportowa KPKS-u Halemba

Młodzi akrobaci Katolickiego Parafialnego 
Klubu Sportowego Halemba Ruda Śląska zaliczy-
li wiele dobrych startów w minionym roku. Jed-
nym z największych było zdobycie drugiego miej-
sca przez Monikę Skorupę w Mistrzostwach Pol-
ski Juniorów w Akrobatyce Sportowej. 

B jak bieg Augusta Jakubika 
do Hiszpanii

Prawie 3 tysiące kilometrów w 43 dni! Takiego 
wyczynu dokonał ultramaratończyk August Jaku-
bik, który 12 czerwca pobiegł do grobu św. Jakuba 
w hiszpańskim Santiago de Compostela. – To 
spełnienie jednego z moich marzeń. Dodatkowo 
wyprawa ta pozwoliła na wytyczenie nowego szla-
ku Jakubowego z Rudy Śląskiej do Santiago de 
Compostela – stwierdził August Jakubik. Odcinki 
jego biegowej pielgrzymki przebiegały przez Pol-
skę, Czechy, Niemcy, Francję i Hiszpanię, a tem-
peratura, z którą musiał się zmierzyć, przekraczała 
często 35 stopni.  

D jak dziesiąte  
urodziny Slavii

Miniony rok był dla rudzkiej Slavii wyjątkowy. 
Okrągły jubileusz został uczczony doskonałymi 

wynikami zapaśników, osiąganymi na przestrzeni 
całego roku. – W sumie wywalczyliśmy dwadzie-
ścia cztery medale mistrzostw Polski, dziesięć me-
dali Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików 
i siedemdziesiąt dwa medale mistrzostw Śląska  
– zaznacza Tomasz Garczyński, trener ZKS-u Sla-
via Ruda Śląska. Tak prezentują się najważniejsze 
osiągnięcia zawodników: dziewięć medali Mi-
strzostw Polski Seniorów, w tym trzy złote, srebr-
ny, pięć brązowych oraz cztery medale Młodzie-
żowych Mistrzostw Polski, w tym dwa złote, 
srebrny i brązowy. Kolejne medale przypadły za-
wodnikom podczas Mistrzostw Polski Juniorów, 
a były to dwa złote i dwa srebrne. Natomiast Ogól-
nopolska Olimpiada Młodzieży zaowocowała pię-
cioma medalami, w tym srebrnym i czterema brą-
zowymi. Kolejne dwa brązowe medale udało się 
zdobyć podczas Mistrzostw Polski Młodziczek. 

E jak emocje podczas 
„Biegów Wiewiórki”

Dziewięć „Biegów Wiewiórki” w halembskim 
lesie dostarczyło wielu emocji startującym zawod-
nikom. Podczas każdej imprezy swoje biegowe 
możliwości mogli sprawdzić nie tylko zapaleni 
biegacze, ale również miłośnicy nordic walking  
i dzieci, których z każdym biegiem było coraz wię-
cej. Pod koniec wszystkich biegów aż 350 najbar-
dziej wytrwałych i systematycznych zawodników, 

którzy wystartowali w przynajmniej sześciu bie-
gach, zostało nagrodzonych statuetką z symbolem 
wiewiórki. 

G jak gra „Gryfów”  
na Burloch Arenie

Gryfy to rudzcy rugbyści, trenujący na świato-
wej klasy orzegowskim obiekcie sportowym, któ-
rych rzesza fanów wzrasta z dnia na dzień. Drugo-
ligowa drużyna jest już na dobrej drodze, aby wy-
walczyć awans do wyższej klasy rozgrywkowej. 
Jednak ostatni, przejściowy sezon zawodnicy po-
traktowali jako otrząśnięcie się po spadku z pierw-
szej ligi i trzeba przyznać, że nie był to czas stra-
cony. Cztery zwycięstwa i jedyna porażka w finale 
dobrze wróżą przed kolejnym sezonem, który 
obejmie rundę wiosenną i jesienną.

K jak karatecy Rudzkiego 
Klubu Kyokushin Karate

Zawodnicy klubu, który mieści się przy ul. Ra-
towników 2, triumfowali podczas europejskich 
zawodów i mogą pochwalić się najlepszymi za-
wodnikami wśród juniorów i seniorów. Pierwsze 
miejsce w Mistrzostwach Europy w Karate zajął 
Andrzej Ogonowski, natomiast drugie w Mistrzo-
stwach Europy Juniorów Ju-jitsu wywalczył Mar-
cin Maciulewicz. 

P jak piłka nożna

Kibice piłki nożnej w Rudzie Śląskiej nie mogli 
narzekać na brak emocji podczas meczów w 2016 
roku. Dla nich nie ma znaczenia, w jakiej lidze gra 
ich ulubiona drużyna. Liczy się tylko piłka, bram-
ka i zdobyte gole. Rudzcy piłkarze przy każdym 
spotkaniu dostarczają wielu niezapomnianych 
emocji nawet najbardziej wymagającym kibicom. 

R jak Rudzki Półmaraton  
Industrialny

W minionym roku już po raz drugi ponad 800 
biegaczy przebiegło nocą przez Rudę Śląską.  
W tym prawie 600 osób zmierzyło się z dystansem 
21 km. Z kolei reszta zawodników pokonała dystans 
7 km. Jednak nocny bieg nie był tylko jedyną atrak-
cją sierpniowej imprezy. Na rynku w Nowym Byto-
miu wystartowały też dzieci, z których najmłodsze 
miało dwa lata. Zainteresowaniem cieszyła się tak-
że nowa konkurencja biegowa, czyli bieg na szpil-
kach, który zachęcił do udziału zarówno panie jak 
i panów. Odbył się też marsz nordic walking.

W jak wodne sukcesy  
ratowników

Śmiało można powiedzieć, że 2016 rok należał do 
ratowników rudzkiego WOPR-u. Wśród wielu suk-
cesów, jakie odnieśli, najważniejszymi były: złoty 
medal Klaudiusza Matury oraz srebrne medale Mag-
daleny i Marty Skudlik na Mistrzostwach Świata 
w Ratownictwie Wodnym Juniorów. Kolejne złote 
medale wywalczyły: Anna Nocoń w Zimowych Mi-
strzostwach Polski Seniorów oraz Aleksandra Spo-
dzieja w Morskich Mistrzostwach Polski. 

Z jak zapaśnicy  
odnoszący sukcesy

2016 rok był także owocny dla zawodników KS 
Pogoń Ruda Śląska. Podopieczni Piotra Topol-
skiego i Jana Walkowiaka zdobyli wiele medali 
w zapasach w stylu klasycznym i wolnym. Pod-
czas Mistrzostw Świata Weteranów Jerzy Sekura 
zdobył pierwsze miejsce. Natomiast srebrny me-
dal wywalczył Aleksander Wojtachnio (Mistrzo-
stwa Polski Seniorów), a brązowe zdobyli: Marek 
Noga (Mistrzostwa Polski Juniorów) oraz Robert 
Strzałka (Młodzieżowe Mistrzostwa Polski).  

REKLAMA
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REKLAMYXXIV PLEBISCYT NA SPORTOWCA I TRENERA ROKU 2016

Zgłaszamy kandydatów do plebiscytu
Plebiscyt na Najlepszego Sportowca i Tre-

nera Roku przed nami. „Wiadomości Rudz-
kie” po raz XXIV organizują sportową impre-
zę, podczas której, podobnie jak w zeszłym 
roku, nasi Czytelnicy wybiorą swoich fawo-
rytów i będą mieli możliwość wyłonienia 
Najpopularniejszego Sportowca, Sportowca 
Skrzata oraz Sportowca Amatora. Do 20 
stycznia 2017 r. przyjmować będziemy zgło-
szenia klubów. Natomiast po tej dacie roz-
pocznie się głosowanie. Wszystko to podsu-
mujemy 24 lutego uroczystą galą.

Do zgłaszania kandydatur zachęcamy pre-
zesów rudzkich klubów, a także mieszkańców 
naszego miasta. Kandydatury zostaną opubli-
kowane w gazecie, na portalu wiadomosci-
rudzkie.pl oraz na profi lu portalu społeczno-
ściowego Facebook. – Zachęcamy do udziału 
w plebiscycie. Wszyscy, którzy chcą zgłosić 

– bez BIK-u
– bez zaświadczeń
– bez zabezpieczeń
– bez wpłaty własnej

KREDYTY
konsolidacje oddłużenia

– bez BIK-u
także z komornikiem

Ruda Śląska tel. 690-878-872Ruda Śląska tel. 690-878-872
CHWILÓWKI

tel. 32 280 40 70

POŻYCZKA GOTÓWKOWA 0%
KORZYSTNE WARUNKI

OBSŁUGA W DOMU

PROMOCJA 
ŚWIĄTECZNA!

swoich kandydatów w kategoriach: Sporto-
wiec, Trener, Sportowiec Skrzat oraz Sporto-
wiec Amator, powinni nadesłać wiadomość 
w tej sprawie na maila redakcja@wiadomo-
scirudzkie.pl lub agnieszka.lewko@wiado-
moscirudzkie.pl z następującymi danymi 
o kandydacie: imię i nazwisko, zdjęcie, adres, 
nazwa klubu, numer pesel, wiek, krótka notka 
opisująca osiągnięcia sportowe kandydata 
w roku 2016. Zgłoszenia można także dostar-
czać osobiście do redakcji – informuje Anna 
Piątek-Niewęgłowska, redaktor naczelna 
„Wiadomości Rudzkich”. 

Zarówno kandydaci na najlepszego spor-
towca jak i trenera powinni urodzić się w Ru-
dzie Śląskiej lub pracować w klubie z nasze-
go miasta. W kategorii skrzat obowiązuje li-
mit wiekowy do 13 lat. W kategoriach: 
Najpopularnieszy Sportowiec, Sportowiec 

Zgłoszenia kandydatów można nadsyłać do 20 stycznia br. 

Amator i Sportowiec Skrzat zwycięzców wy-
biorą Czytelnicy.

PIŁKA RĘCZNA

SPR Grunwald ma nowego prezesa
Podczas walnego zebrania członków klu-

bu SPR-u Grunwald, które odbyło się 30 
grudnia, odwołany został dotychczasowy 
zarząd klubu. W wyniku wyborów wybrani 
zostali nowi członkowie. Nowym prezesem 
SPR-u Grunwald Ruda Śląska został wielo-

letni zawodnik Łukasz Wodarski, który po 
prawie trzydziestu latach zakończył niedaw-
no swoją przygodę z piłką ręczną. Skład za-
rządu uzupełnili: Adam Walentynowicz, 
Tomasz Nowak, Radosław Nowak oraz Da-
mian Kapral. – Nowy zarząd klubu dziękuje 

przede wszystkim Aleksandrowi Strzeji oraz 
innym członkom zarządu za wieloletni wkład 
w rozwój klubu. Wkrótce przedstawieni zo-
staną nowi członkowie oraz ich wizja budo-
wy nowoczesnego klubu piłki ręcznej – za-
powiadają władze klubu.

SIATKÓWKA

Siatkarki Wawelu triumfowały
W���� W���� – MUKS M����������� 

2:1 (25:19, 19:25, 15:12)
W���� W���� – SMS S���� C������ 

2:0 (25:19, 25:18)

Zawodniczki GKS-u Wawel-Wirek, czyli uczennice pierw-
szej i drugiej klasy Gimnazjum nr 7 w Rudzie Śląskiej, odnio-
sły w ostatnim czasie wiele sukcesów. W sobotę, 17 grudnia, 
rozegrały one dwa mecze w Siemianowicach Śląskich, które 
okazały się dla nich zwycięskie. Dziewczyny z klas sporto-
wych rozgrywają mecze w ramach kategorii wiekowej „mło-
dziczki”. Całość rozgrywek prowadzona jest przez Śląski 
Związek Piłki Siatkowej, natomiast siatkarska drużyna istnie-
je już od wielu sezonów i gra w każdą sobotę, kiedy rozgry-
wany jest miniturniej dla trzech drużyn. W każdym terminie 
inna drużyna jest gospodarzem turnieju. Poza tym, w ciągu 
tygodnia zawodniczki mają po sześć godzin treningów i czte-
ry godziny lekcji wychowania fi zycznego. Aktualnie drużyna 
liczy 22 zawodniczki i z sezonu na sezon liczba chętnych do 
gry w siatkówkę wzrasta. GKS Wawel Wirek może pochwalić się utalentowanymi siatkarkami. 

BUDŻET SPORTOWY 2016

Pieniądze na sport podzielone
Ponad 3,3 mln zł Ruda Śląska przekaże w 

tym roku na wsparcie klubów i stowarzyszeń 
sportowych. Pieniądze otrzyma ponad 30 or-
ganizacji. Dofi nansowane zostaną także 32 
miejskie imprezy.

– Młodzi rudzianie chętnie trenują i, co 
więcej, odnoszą sukcesy w realizacji swoich 
pasji sportowych. Kluby i stowarzyszenia 
przede wszystkim mają ogromny wpływ na 
wychowanie dzieci i młodzieży. Uczą zdrowe-
go trybu życia i dają im możliwość efektywne-
go spędzenia wolnego czasu, dlatego ich 

wspieranie jest tak niezwykle istotne – podkre-
śla prezydent Grażyna Dziedzic.

Na szkolenie dzieci i młodzieży zarezerwo-
wano w budżecie ponad 2,5 mln zł. Te pienią-
dze podzielono między 33 kluby i stowarzy-
szenia. W tym roku także 670 tys. zł przezna-
czonych będzie na szkolenie grup seniorskich. 
Środki te trafi ą do 15 klubów i stowarzyszeń. 
Z kolei 120 tys. zł przeznaczono na wsparcie 
organizacji imprez sportowych. – Pieniądze 
zostały podzielone w ramach otwartego kon-
kursu ofert – tłumaczy wiceprezydent Anna 

Krzysteczko. – Stowarzyszenia i kluby mogły 
starać się o fundusze na sportowe szkolenie 
grup seniorskich oraz dzieci i młodzieży, 
a także organizację imprez sportowych o za-
sięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym 
mających istotne znaczenie dla miasta 
– dodaje.

Ogólnomiejskie inwestycje zaplanowane na 
rok 2017 to m.in.: budowa boiska lekkoatle-
tycznego przy ul. Czarnoleśnej, rewitalizacja 
Burloch Areny oraz terenów rekreacyjno-
sportowych kąpieliska przy ul. Ratowników. 



Zapraszamy: pn.-pt. 10-18, sob. 9.00-13.00

Honoratka

Świętochłowice, ul.Katowicka 30a | tel. 32 245-14-00, kom. 609-194-722

www.meblekochlik.pl /SalonMeblowyHonoratka

meble wypoczynkowe• 
meble sypialniane• 
meble kuchenne• 
meble dla dzieci• 
materace na wymiar• 
artykuły dekoracyjne• 
wyposażenie wnętrz• 
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SALON
MEBLOWY

POSIADAMY MEBLE WIELU PRODUCENTÓW

MIĘDZY INNYMI

ORAZ
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:

Nasze meble znalazły miejsce w tysiącach 
polskich domów. Łącząc w sobie piękno 

i użyteczność są inspiracją do urządzania 
stylowych i przytulnych wnętrz. Meble dla 

każdego i na każdą kieszeń. Z nami urządzisz 
się na lata! Zapraszamy!

2 piętra 

ponad 2000 m2

ekspozycji 

mebli

do 8 stycznia 2017 r.
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